
 

1 

 

MĚSTO LOVOSICE 

 

  

Kupní smlouva 

na realizaci zakázky 

„Nové datové centrum městského úřadu Lovosice“ 
 

 

Smluvní strany: 
 

Město Lovosice 

se sídlem:    Školní 407/2, Lovosice 410 30 

IČ:     00263991 

zastoupené:    Ing. Milanem Dianem, Ph.D., starostou  

zástupce pro věcná jednání: 
E-mail, telefon: 

 

(dále jen „Kupující“) 
 

a 

 

GAPP System, Spol. s r.o. 

se sídlem:    Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha 5 

IČ:    60487291 

bank. spojení:    :  

zastoupená:    , jednatel 
zástupce pro věcná jednání:  
E-mail, telefon:                 ,  

 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 27177,  datum zápisu 4. 

března 1994  (Jde-li o společnost, doplnit údaje o zápisu v obchodním rejstříku) 
 

(dále jen „Prodávající“) 
 

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu v souladu s ustanovením § 2079 a násl. a s přihlédnutím k ustanovení §  1746 

odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a 
ustanovením zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“)  

(dále jen „Smlouva“). 
 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto Smlouvou vázány, dohodly 
se na následujícím znění Smlouvy: 



 

2 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ A ÚČEL SMLOUVY 

1.1 Kupující prohlašuje, že: 

1.1.1 veškeré identifikační údaje jím uvedené ve Smlouvě jsou v souladu se skutečným stavem 
platným ke dni uzavření Smlouvy, a 

1.1.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto 
Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

1.2 Prodávající prohlašuje, že: 

1.2.1 je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého právního řádu 

1.2.2 veškeré identifikační údaje jím uvedené ve Smlouvě jsou v souladu se skutečným stavem 
platným ke dni uzavření Smlouvy,  

1.2.3 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto 
Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, 

1.2.4 je odborně způsobilý ke splnění všech jeho závazků podle Smlouvy, a to s ohledem na 

předmět plnění, se kterým se náležitě seznámil, 

1.2.5 se detailně seznámil s rozsahem a povahou dodávky, která má být dle této Smlouvy dodána, 

že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 
dodávky a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné 
pro realizaci dodávky za dohodnutou maximální smluvní cenu uvedenou ve Smlouvě, a 

1.2.6 ke dni podpisu této Smlouvy není v úpadku ani v likvidaci, a že návrh na zahájení 
insolvenčního řízení vůči Prodávajícímu nebyl zamítnut pro nedostatek jeho majetku a 
zavazuje se Kupujícímu bezodkladně informovat o všech skutečnostech o hrozícím úpadku, 
popř. o prohlášení úpadku jeho společnosti. 

1.3 Tato Smlouva byla uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem 
„Nové datové centrum městského úřadu Lovosice“ (dále jen „Veřejná zakázka“), zadávanou 
Kupujícím jako zadavatelem ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), neboť nabídka Prodávajícího podaná v 
rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku byla Kupujícím vybrána jako nejvhodnější.  

1.4 Účelem této Smlouvy je dodání kompletního zboží a služeb a tudíž realizace Veřejné zakázky 
k naplnění jejího účelu, který vyplývá ze zadávací dokumentace Veřejné zakázky (dále jen „Zadávací 
dokumentace“). 

1.5 Prodávající touto Smlouvou garantuje Kupujícímu splnění zadání Veřejné zakázky a všech z toho 
vyplývajících podmínek a povinností podle Zadávací dokumentace. Tato garance je nadřazena 
ostatním podmínkám a garancím uvedeným v této Smlouvě. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností 
to znamená, že: 

1.5.1 v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy budou tato 
ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné zakázky 
vyjádřený Zadávací dokumentací, 

1.5.2 v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 
ustanovení Zadávací dokumentace, 

1.5.3 Prodávající je vázán svou nabídkou předloženou Kupujícímu v rámci zadávacího řízení na 
zadání Veřejné zakázky, která se pro úpravu vzájemných vztahů vyplývajících z této Smlouvy 
použije subsidiárně. 



 

3 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Prodávající se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Kupujícímu řádně a včas plnění spočívající 
v dodávce zboží a služeb včetně servisní podpory (dále společně také jen „Dílo“ nebo „Plnění“), 
přičemž bližší požadavky Kupujícího na dodávku a jeho parametry jsou specifikovány v Technické 
specifikaci nového datového centra pro město Lovosice a v závazné Příloze č. 1 této Smlouvy 
s názvem „Technická specifikace“. Součástí plnění je taktéž proškolení určených pracovníků 
Kupujícího. Způsob provedení dodávky bude blíže popsán v dokumentu obsahujícím detailní návrh 
řešení dodávky, který bude akceptován Kupujícím postupem uvedeným v odst. 6.2 této Smlouvy 
(dále jen „Detailní návrh řešení nebo Projektový plán“).  

2.2 Prodávajícím vyhotovený Detailní návrh řešení bude po jeho řádné akceptaci Kupujícím v souladu 

s postupem dle této Smlouvy představovat závazné upřesnění a specifikaci ostatních částí dodávky, 

resp. ostatních částí Plnění, přičemž Detailní návrh řešení bude pro jejich specifikaci aplikován 
přednostně před Technickou specifikací uvedenou v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

2.3 Prodávající se zavazuje poskytnout Plnění v souladu s platnými právními předpisy, jakož i v souladu 
se všemi normami obsahujícími technické specifikace a technická řešení, technické a technologické 
postupy nebo jiná určující kritéria k zajištění, že materiály, výrobky, postupy a služby vyhovují účelu 
Smlouvy, projektové dokumentaci, jakož i ostatní závazné dokumentaci a veškerým zadávacím 
podmínkám Veřejné zakázky a této Smlouvy.  

2.4 Prodávající prohlašuje, že Plnění není plněním nemožným a že Smlouvu uzavírá po pečlivém zvážení 
všech možných důsledků, že se seznámil s předmětem této Smlouvy, a že Plnění může být 
dokončeno způsobem a v termínech stanovených ve Smlouvě. 

2.5 Kupující se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Prodávajícímu nezbytnou součinnost při 
poskytování plnění dle této Smlouvy, která je smluvními stranami vymezena v této Smlouvě a může 
být blíže specifikována v Detailním návrhu řešení. V případě, že pro poskytování Plnění bude 
potřebná součinnost Kupujícího, zavazuje se Kupující zajistit předmětnou součinnost Kupujícím, a to 

v obdobném rozsahu, v jakém je Kupující zavázán ve smyslu předchozí věty. 

2.6 Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu za řádně a včas poskytnuté Plnění cenu dohodnutou 
v této Smlouvě. 

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1 Prodávající poskytne Plnění v souladu s jednotlivými etapami uvedenými v závazném 
harmonogramu, který tvoří Přílohu č. 6 této Smlouvy (dále jen „Harmonogram“) a který může být 
dále upřesněn v Detailním návrhu řešení.  

3.2 Místem plnění je sídlo Kupujícího. Přípravné a programovací práce je Prodávající oprávněn realizovat 
na svém vlastním technickém vybavení ve svých prostorách, což však nezakládá jakýkoliv nárok 
Prodávajícího na navýšení ceny Plnění v souvislosti s převodem na cílovou infrastrukturu Kupujícího. 

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Za provedení Díla se sjednává celková cena (dále jen „Celková cena“) ve výši: 

Celková cena bez DPH:   4 633 000,- Kč 

Sazba DPH:    21 % 

Výše DPH:    972 930,- Kč 

Celková cena s DPH:   5 605 930,- Kč. 

Tato Celková cena je maximální, konečná a nepřekročitelná, přičemž její výši není možné změnit 
s výjimkou změny daňových předpisů týkajících se daně z přidané hodnoty (DPH). Celková cena 
zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího v souvislosti s poskytnutím Plnění, včetně nákladů 



 

4 

 

spojených s dopravou do jednotlivých míst plnění, pojištěním, nákladů spojených s telefonickými 

hovory, nocležným atd. Součástí Celkové ceny jsou i služby a dodávky, které v Zadávací dokumentaci 
nebo v této Smlouvě nejsou výslovně uvedeny, ale Prodávající jakožto odborník o nich ví nebo má 
vědět, že jsou nezbytné pro řádné provedení Plnění. Cena dodávky je blíže specifikována v Příloze č. 2 

této Smlouvy.  

4.2 Cena uvedená v odst. 4.1 této Smlouvy je cena v korunách českých. 

4.3 Prodávající se zavazuje Faktury vystavit a Kupujícímu doručit, přičemž Prodávající odpovídá za 
stanovení daně z přidané hodnoty v souladu s platnými právními předpisy.   

4.4 Lhůta splatnosti fakturovaných částek je stanovena na třicet (30) dní od doručení Faktury 
Kupujícímu. Prodávající se zavazuje odeslat daňový doklad Kupujícímu nejpozději následující 
pracovní den po jeho vystavení. Všechny Faktury musí splňovat náležitosti řádného daňového 
dokladu požadované zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a občanským 

zákoníkem, avšak výslovně vždy musí obsahovat následující údaje: označení smluvních stran a jejich 
adresy, IČ, DIČ (je-li přiděleno), údaj o tom, že vystavovatel Faktury je zapsán v obchodním rejstříku 
včetně spisové značky, označení této Smlouvy, označení poskytnutého plnění, číslo Faktury, den 
vystavení a lhůtu splatnosti Faktury, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, 
fakturovanou částku, razítko a podpis oprávněné osoby. Přílohou Faktury bude také kopie 
Akceptačního protokolu (jak je tento pojem specifikován v odst. 6.3 této Smlouvy) podepsaného 
oběma smluvními stranami ve smyslu odst. 6.9 této Smlouvy.  

4.5 Nebude-li Faktura obsahovat stanovené náležitosti a přílohy, nebo v ní nebudou správně uvedené 
údaje dle této Smlouvy, je Kupující oprávněn vrátit ji ve lhůtě její splatnosti Prodávajícímu. V 

takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením 
opravené Faktury. 

4.6 Platby peněžitých částek se provádí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany uvedený ve 
Faktuře. Smluvní strany se dohodly, že peněžitá částka se považuje za zaplacenou okamžikem jejího 
odepsání z účtu odesílatele ve prospěch účtu příjemce. 

4.7 Kupující neposkytuje zálohové platby. 

4.8 V případě, že se v průběhu poskytování Plnění vyskytne potřeba nových plnění, které nebylo možno 
reálně před podpisem Smlouvy předvídat a jejichž potřeba se vyskytla v průběhu provádění Plnění 
dle této Smlouvy, mohou být takové vícepráce zadány výhradně postupem dle platných právních 
předpisů, zejména v souladu se ZZVZ.  

 

5. ZMĚNOVÉ ŘÍZENÍ 

5.1 Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna písemně navrhnout změnu parametrů Plnění. Žádná ze 
smluvních stran však není povinna navrhovanou změnu akceptovat. Obě smluvní strany se zavazují 
při provádění jakýchkoliv změn Smlouvy postupovat v souladu se ZZVZ. 

5.2 Prodávající se zavazuje provést hodnocení dopadů kteroukoliv smluvní stranou navrhovaných změn 
Plnění na termíny, cenu a součinnost Kupujícího, případně Kupujícího. Prodávající je povinen toto 

hodnocení provést bez zbytečného odkladu, nejpozději do deseti (10) pracovních dnů ode dne 
doručení návrhu kterékoliv smluvní strany druhé smluvní straně. 

5.3 Jakékoliv změny Plnění dle tohoto článku Smlouvy musí být sjednány písemně ve formě dodatku 
k této Smlouvě podepsaného osobami oprávněnými zavazovat smluvní strany, nestanoví-li tato 

Smlouva jinak.  

 



 

5 

 

6. AKCEPTACE VÝSLEDKŮ POSKYTOVANÉHO PLNĚNÍ   

6.1 Výsledky a výstupy Prodávajícím poskytovaného plnění budou akceptovány Kupujícím na základě 
příslušné akceptační procedury. Pro Detailní návrh řešení se použije akceptační procedura uvedená 
v odst. 6.2 Smlouvy. Pro ostatní části Plnění se použijí ustanovení odst. 6.3 až 6.8 této Smlouvy. 
Řádné dokončení částí Plnění bude ověřeno za použití ustanovení odst. 6.3 až 6.8 této Smlouvy. 
Řádné provedení školení bude akceptováno postupem podle odst. 6.11 této Smlouvy. 

6.2 Detailní návrh řešení bude Kupujícím akceptován prostřednictvím následující procedury: 

6.2.1 Prodávající se zavazuje průběžně konzultovat práce na zhotovení Detailního návrhu řešení 
s Kupujícím.  

6.2.2 Kupující je povinen vznést své výhrady nebo připomínky k Detailnímu návrhu řešení do 
deseti (10) pracovních dnů ode dne jeho doručení. Vznese-li Kupující výhrady nebo 
připomínky, zavazuje se Prodávající bez zbytečného odkladu provést veškeré potřebné 
úpravy Detailního návrhu řešení dle výhrad a připomínek Kupujícího a takto upravenou verzi 

Detailního návrhu řešení předat Kupujícímu k opakované akceptaci. Pokud výhrady a 
připomínky Kupujícího k upravené verzi Detailního návrhu řešení přetrvávají nebo Kupující 
identifikuje výhrady a připomínky nové, je Kupující oprávněn postupovat podle tohoto odst. 
6.2.2 i opakovaně. Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně uvádí, že Kupující není 
povinen Detailní návrh řešení akceptovat a je oprávněn vznášet výhrady a připomínky, 
pokud Detailní specifikace bude po Kupujícím vyžadovat rozsah součinnosti, který nebude 
pro Kupujícího akceptovatelný.  

6.2.3 V případě, že Kupující nemá k Detailnímu návrhu řešení připomínky ani výhrady, zavazuje se 
ve lhůtě deseti (10) pracovních dnů od předložení Detailního návrhu řešení k akceptaci 

tento dokument akceptovat a vystavit o tom písemný Akceptační protokol. 

6.2.4 Bude-li trvání akceptační procedury ovlivněné vznesením případných výhrad nebo 
připomínek k Detailnímu návrh řešení a potřebou jejich vyřešení, nebude to mít vliv na 
dohodnuté termíny pro dokončení a předání Detailního návrhu řešení, přičemž za 
nedodržení těchto termínů odpovídá v plném rozsahu Prodávající.  

6.3 Prodávající předá Plnění podle Smlouvy (nebo jeho část) nejpozději deset (10) pracovních dní před 
termínem dokončení dle Harmonogramu. Řízení o akceptaci předaného Plnění (nebo jeho části) je 
zahájeno dnem předání plnění podle Smlouvy a je ukončeno podpisem akceptačního protokolu 
Kupujícím a Prodávajícím (dále jen „Akceptační protokol“) v případě, že Prodávajícím předané 
Plnění (nebo jeho část) podle Smlouvy splňuje podmínky a vlastnosti stanovené Smlouvou, je 

funkční, bez nedodělků bránicích užití Plnění (nebo jeho části). Akceptační protokol bude obsahovat 
minimálně: 

 popis Plnění nebo jeho části, které byly předmětem akceptace; 

 záznam průběhu akceptačního řízení; 

 seznam akceptačních testů se záznamem jejich výsledků; 

 seznam zjištěných vad s jejich klasifikací dle kategorií; 

 popis Plnění nebo jeho částí pro další etapu Plnění podle Smlouvy, včetně plánu plnění pro 
danou část Plnění, navazující na akceptační milník; 

 výsledek akceptačního řízení. 

6.4 Kupující provede oponentní řízení převzatého Plnění (nebo jeho části), a to nejméně dva (2) 
pracovní dny před ukončením akceptačního řízení, které se koná v dohodnutém termínu, sdělí 
Prodávajícímu výhrady k předanému Plnění s vyznačením jejich závažností. Na akceptačním řízení 
budou projednány výhrady Kupujícího a stanovena výsledná závažnost připomínek, vad a 
nedodělků, včetně termínů jejich odstranění. Při stanovení výsledné závažnosti připomínek Kupující 



 

6 

 

vezme do úvahy stanovisko Prodávajícího. Výsledky tohoto řízení budou uvedeny do Akceptačního 
protokolu. 

6.5 Kategorizace vad předávaného Plnění dle této Smlouvy při akceptačním řízení: 

6.5.1 Vada kategorie A  

Popis vady: Vážné vady s nejvyšší prioritou, které mají kritický dopad do funkčnosti Plnění nebo 
jeho části a dále vady, které znemožňují užívání Plnění nebo jeho části Kupujícím nebo způsobují 
vážné provozní problémy. 
6.5.2 Vada kategorie B  

Popis vady: Vada, která svým charakterem nespadá do kategorie A. Znamená vážné vady 
způsobující zhoršení výkonnosti a funkčnosti Plnění nebo jeho části. Plnění nebo jeho část má 
omezení nebo je částečně nefunkční. Jedná se o odstranitelné vady, které způsobují problémy při 
užívání a provozování Plnění nebo jeho části Kupujícím, ale umožňují provoz. 
6.5.3 Vada kategorie C  

Popis vady: Vada, která svým charakterem nespadá do kategorie A nebo kategorie B. Znamená 
snadno odstranitelné vady s minimálním dopadem na funkcionality či funkčnost Plnění nebo jeho 
části. 

6.6 Výsledkem akceptačního řízení mohou být tři (3) stavy: 

6.6.1 Akceptováno bez výhrad. V případě, že Kupující v průběhu akceptačního řízení nenalezne v 
předaném Plnění (nebo jeho části) žádné vady ani nedodělky (dle výše uvedené 
kategorizace), uvede Kupující do Akceptačního protokolu, že předané Plnění (nebo jeho 
část) bylo akceptováno bez výhrad a Akceptační protokol potvrdí svým podpisem; 

6.6.2 Akceptováno s výhradami. V případě, že budou v průběhu akceptačního řízení stanoveny v 
předaném Plnění (nebo jeho části) vady nebo nedodělky, a to v počtu 0 vad kategorie A 
a/nebo maximálně 5 vad kategorie B a/nebo maximálně 10 vad kategorie C, dohodnou se 

Kupující a Prodávající na termínu, do kterého Prodávající tyto vady a nedodělky odstraní. 
Kupující do Akceptačního protokolu uvede seznam vad nebo nedodělků s termíny jejich 
odstranění. V Akceptačním protokolu se uvede, že předané Plnění (nebo jeho část) bylo 
akceptováno s výhradami a obě strany Akceptační protokol potvrdí svým podpisem. Po 
odstranění všech vad a nedodělků podepíší obě Smluvní strany nový Akceptační protokol 
s výsledkem „Akceptováno bez výhrad“; 

6.6.3 Neakceptováno. V případě, že budou v průběhu akceptačního řízení v předaném plnění 
stanoveny takové vady a nedodělky a to v počtu 1 a více vad kategorie A a/nebo 1 a více vad 
kategorie B a/nebo více než 11 vad kategorie C, není předané Plnění (nebo jeho část) 
akceptováno. Obě strany se dohodnou na termínech nového předání a nového 
akceptačního řízení. Do Akceptačního protokolu se uvede, že předané Plnění (nebo jeho 
část) nebylo akceptováno, dohodnuté termíny nového předání a akceptačního řízení a obě 
strany Akceptační protokol potvrdí svým podpisem. 

6.7 V rámci kategorizace vad a stanovování výsledků akceptačního řízení je nepřípustné vady nebo 
nedodělky jakkoliv sdružovat nebo slučovat (např. 2 obdobné vady kategorie B nelze považovat za 1 
vadu kategorie B apod.). Kategorizaci vad předávaného plnění dle Smlouvy ve smyslu odst. 6.5 

tohoto článku Smlouvy stanovuje při akceptačním řízení výhradně Kupující. 

6.8 Nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, maximální lhůta na odstranění vady kategorie A nepřesáhne 
5 (slovy: pět) kalendářních dnů od data podpisu Akceptačního protokolu a maximální lhůta na 
odstranění vad kategorie B a C nepřesáhne 5 (slovy: pět) pracovních dní od data podpisu 
Akceptačního protokolu se stavem „Akceptováno s výhradami“. Nedodržení této maximální lhůty 
bude považováno za podstatné porušení Smlouvy ze strany Prodávajícího. Odstranění vad je 
základní podmínkou pro zahájení předání/převzetí Plnění jako celku. Lhůty na odstranění vad 
uvedené v tomto odstavci se vztahují pouze na vady a incidenty zjištěné před uvedením Plnění do 
provozu. 



 

7 

 

6.9 K podpisu Akceptačního protokolu podle tohoto čl. 6 je oprávněn statutární orgán smluvní strany, 
dále oprávněná osoba smluvní strany ve smyslu čl. 10 této Smlouvy, případně těmito osobami 
písemně pověřená osoba, nebude-li vyplývat z této Smlouvy nebo jiného závazného dokumentu 
jinak. 

6.10 Předání/převzetí části Plnění je možné pouze na základě akceptačního řízení s výsledkem 
„Akceptováno bez výhrad“ nebo „Akceptováno s výhradami“. Podpis příslušného Akceptačního 
protokolu Kupujícím s výsledkem „Akceptováno bez výhrad“ nebo „Akceptováno s výhradami“ je 
podmínkou pro vznik oprávnění Prodávajícího vystavit Fakturu za poskytnutí příslušné části Plnění 
podle této Smlouvy. 

6.11 Akceptace školení proběhne na základě následující procedury: 

6.11.1 po řádném ukončení jednotlivých školení bude sepsán protokol o uskutečnění příslušného 
školení, který bude obsahovat: 

6.11.1.1 označení, že se jedná o protokol o provedení školení na základě této Smlouvy; 

6.11.1.2 specifikaci předmětu školení; 

6.11.1.3 určení účastníků školení; 

6.11.1.4 datum uskutečnění školení a podpis oprávněné osoby za stranu Kupující a za 

stranu Prodávající; 

6.11.1.5 vizuální identitu projektů dle Pravidel pro provádění informačních a propagačních 
opatření uvedených v Příloze č. 7 této Smlouvy. 

6.11.2 po řádném provedení uceleného souboru školení předpokládaného v rámci provedení 
Plnění sepíší strany Akceptační protokol potvrzující řádné provedení této části Plnění. 

6.12 Bez ohledu na jiná ustanovení Smlouvy se každá část Plnění považuje za řádně provedenou po 
podpisu Akceptačního protokolu vztahujícího se k příslušné části Plnění. 

6.13 Plnění se považuje za řádně provedené předáním a převzetím všech jeho částí. Kupující podepíše 
Prodávajícímu finální Akceptační protokol, jestliže výsledky všech akceptačních procedur vyhověly 
stanoveným kritériím, celé Plnění splňuje podmínky a vlastnosti stanovené touto Smlouvou, je plně 
funkční a způsobilé pro použití ke smluvenému účelu, odpovídá sjednané funkční a technické 
specifikaci a parametrům uvedeným v této Smlouvě a v Zadávací dokumentaci a je bez jakýchkoliv 
nedodělků a vad. Závěrečné celkové předání/převzetí celého Plnění je tedy možné pouze na základě 
akceptačního řízení s výsledem „Akceptováno bez výhrad“. 

6.14 Smluvní strany se dohodly, že Kupující je oprávněn pověřit oprávněnou osobu Kupujícího 

provedením všech úkonů souvisejících s provedením akceptační procedury a předáním a převzetím 
Plnění, mimo podpisu Akceptačních protokolů, které je oprávněn provádět pouze pověřený zástupce 
Kupujícího.   

7. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

7.1 Prodávající se zavazuje: 

7.1.1 zajistit, že jím poskytované Plnění odpovídá všem požadavkům vyplývajícím z platných 
právních předpisů, které se na Plnění vztahují;  

7.1.2 upozorňovat Kupujícího včas na všechny hrozící výpadky nebo vady svého Plnění, jakož i 
poskytovat Kupujícímu veškeré informace, které jsou pro plnění Smlouvy nezbytné;  

7.1.3 postupovat při poskytování Plnění s odbornou péčí, podle nejlepších znalostí a schopností, 
sledovat a chránit oprávněné zájmy Kupujícího a postupovat v souladu s jeho pokyny a 

interními předpisy souvisejícími s předmětem Plnění (či jeho dílčí části), které Kupující 
Prodávajícímu poskytne nebo s pokyny jím pověřených osob; 



 

8 

 

7.1.4 využívat při poskytování Plnění jednotlivé členy realizačního týmu uvedené v Příloze č. 5 

této Smlouvy, prostřednictvím nichž prokázal Prodávající splnění příslušné části 
kvalifikačních předpokladů stanovených Zadávací dokumentací. Služby spojené s 
vyhotovením Plnění budou všemi členy týmu poskytovány v českém jazyce. Jestliže kterýkoli 
z členů týmu nehovoří českým jazykem na komunikativní úrovni, pak je Kupující oprávněn ve 
vztahu k takovému členovi týmu využít služeb tlumočníka, přičemž v takovém případě 
uhradí veškeré náklady spojené s využitím služeb tlumočníka Prodávající. V případě nutné 
personální změny v obsazení realizačního týmu z důvodů mimo vůli Prodávajícího v pozicích 
osob, pomocí nichž bylo prokázáno splnění kvalifikačních předpokladů, musí Prodávající 
doložit splnění srovnatelných kvalifikačních předpokladů pro osoby, jimiž budou tyto pozice 
obsazeny. Kupující si vyhrazuje právo na odmítnutí nebo akceptaci významných změn ve 
složení týmu Prodávajícího v době poskytování Plnění, přičemž se zavazuje toto své právo 
nezneužívat;  

7.1.5 neprodleně oznámit písemnou formou Kupujícímu překážky, které mu brání v plnění 
předmětu Smlouvy a výkonu dalších činností souvisejících s plněním předmětu Smlouvy; 

7.1.6 upozornit písemnou formou Kupujícího na potenciální rizika vzniku škody včas a řádně dle 
svých možností provést taková opatření, která riziko zcela vyloučí nebo sníží; 

7.1.7 i bez pokynů Kupujícího provést nutné úkony, které, ač nejsou předmětem této Smlouvy, 
budou s ohledem na nepředvídané okolnosti pro plnění Smlouvy nezbytné nebo jsou 
nezbytné pro zamezení vzniku škody; v takovém případě má Prodávající právo na úhradu 
nezbytných a účelně vynaložených nákladů; 

7.1.8 dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární, organizační a ekologické předpisy na 
pracovištích Kupujícího, vnitřní předpisy Kupujícího, pokyny a směrnice upravující zejména 
pohyb na pracovištích Kupujícího požární bezpečnost, ochranu zdraví při práci a další 
předpisy, se kterými byl seznámen nebo které jsou všeobecně známé; 

7.1.9 spolupracovat s dodavateli a výrobci stávající technologické infrastruktury, programového 

vybavení a souvisejících či spolupracujících interních či externích aplikací či informačních 

systémů Kupujícího;  

7.1.10 Kupujícíje rovněž oprávněn spolupracovat při provádění dohledu na stavem plnění dle této 
Smlouvy s vybranou, nezávislou, odborně erudovanou třetí osobou pro zajištění odborné 
garance projektu na straně Kupujícího. Prodávající je povinen plně respektovat postavení 
takové třetí osoby, spolupracovat s ní a poskytnout jí maximální součinnost dle pokynů 
Kupujícího. 

7.2 Prodávající prohlašuje, že Kupující je oprávněn v průběhu poskytování Plnění požadovat pravidelné 
měsíční zprávy (dále jen „Reporty“) o průběžném stavu poskytování Plnění a též pro potřeby 
související s Režimem financování přípravy podkladů pro následující dokumenty: 

7.2.1 hlášení o postupu realizace projektu (hlášení o pokroku); 

7.2.2 monitorovací zpráva; 

7.2.3 zpráva pro závěrečné vyhodnocení akce. 

7.3 Prodávající se zavazuje Plnění poskytovat sám, nebo s využitím poddodavatelů uvedených v  Příloze 
č. 4 této Smlouvy. Jakákoliv dodatečná změna osoby poddodavatele nebo zvětšení rozsahu plnění 
svěřeného poddodavateli musí být předem písemně schváleno Kupujícím, následně musí být 
uzavřen dodatek ke smlouvě. Zadání provedení části plnění dle této Smlouvy poddodavateli 

Prodávajícím nezbavuje Prodávajícího jeho výlučné odpovědnosti za řádné provedení plnění (Plnění) 
vůči Kupujícímu. Prodávající odpovídá Kupujícímu za plnění předmětu této Smlouvy, které svěřil 
poddodavateli, ve stejném rozsahu, jako by jej poskytoval sám. Prodávající je povinen uzavřít 
smlouvu s poddodavatelem v souladu s touto Smlouvou.  



 

9 

 

7.4 Prodávající se dále zavazuje udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu účinnosti této Smlouvy 
pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Prodávajícím 

třetí osobě, a to tak, že limit pojistného plnění vyplývající z pojistné smlouvy, nesmí být nižší než 
1.000.000,- Kč (slovy: Jedenmilion korun českých). Na požádání je Prodávající povinen Kupujícímu 

takovou smlouvu (případně pojistný certifikát) bezodkladně předložit.  

7.5 Prodávající se dále zavazuje udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu účinnosti této Smlouvy 
všechny certifikáty a osvědčení stanovené v Zadávací dokumentaci, vztahující se k Prodávajícíi a 

osobám, které se budou podílet na poskytování Plnění.  

7.6 Prodávající se dále zavazuje:  

7.6.1 postupovat při poskytování plnění podle této Smlouvy s odbornou péčí a aplikovat procesy 

„best practice“,   

7.6.2 informovat Kupujícího o plnění svých povinností podle této Smlouvy a o důležitých 
skutečnostech, které mohou mít vliv na výkon práv a plnění povinností smluvních stran, 

7.6.3 chránit práva duševního vlastnictví Kupujícího a třetích osob,  

7.6.4 upozorňovat Kupujícího na možné či vhodné rozšíření či změny Plnění, 

7.6.5 upozorňovat Kupujícího v odůvodněných případech na případnou nevhodnost jeho pokynů a 
poskytnutých podkladů. 

7.6.6 Postupovat při poskytování plnění tak, aby nebyl omezen provoz Městského úřadu Lovosice. 

7.7 Kupující se zavazuje zajistit součinnost všech třetích stran provozujících aplikace v rozsahu 

potřebném pro řádné poskytování Plnění Prodávajícím dle této Smlouvy.  

8. VLASTNICKÉ PRÁVO A UŽÍVACÍ PRÁVA 

8.1 V případě, že součástí plnění Prodávajícího mají být i věci, které se mají stát vlastnictvím Kupujícího, 

nabývá Kupující vlastnické právo k takovýmto věcem dnem úplného uhrazení ceny příslušné části 
Plnění dle této Smlouvy. Nebezpečí škody na předaných věcech přechází na Kupujícího okamžikem 
převodu vlastnického práva k těmto věcem na Kupujícího. Do nabytí vlastnického práva uděluje 
Prodávající Kupujícímu právo tyto věci užívat v rozsahu a způsobem, jenž vyplývá z účelu této 
Smlouvy. 

8.2 Bude-li výsledkem plnění nebo jiné činnosti Prodávajícího prováděné dle této Smlouvy předmět 
požívající ochrany autorského díla podle zákona č. 121/2001 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „autorské dílo“), nabývá Kupující dnem poskytnutí autorského díla k užívání 
nevýhradní právo užít takovéto autorské dílo veškerými známými způsoby užití takového díla, 
zejména, nikoliv však výlučně k účelu, ke kterému bylo takové dílo uchazečem vytvořeno v souladu 
se Smlouvou, a to po celou dobu trvání autorských práv majetkových k autorskému dílu, resp. po 
dobu autorskoprávní ochrany, bez omezení rozsahu množstevního, technologického, teritoriálního 
(dále jen „Licence“). Součástí Licence je rovněž neomezené právo Kupujícího poskytnout třetím 
osobám podlicenci k užití autorského díla v rozsahu shodném s rozsahem Licence a také souhlas 
Prodávajícího k postoupení Licence na třetí osoby a souhlas Prodávajícího udělený Kupujícímu k 

provedení jakýchkoliv změn nebo modifikací autorského díla, a to i prostřednictvím třetích osob. 
Licence se automaticky vztahuje i na všechny nové verze, aktualizované verze, i na úpravy a překlady 
autorského díla, dodané Prodávajícím.  

8.3 Kupující není povinen Licenci využít. 

8.4 Prodávající prohlašuje, že má veškerá oprávnění k autorskému dílu dle odst. 8.2 Smlouvy, zejména, 
nikoliv však výlučně, že získal veškerá oprávnění autorů či třetích osob k takovému autorskému dílu 
a je oprávněn poskytnout Kupujícímu, zejména, nikoliv však výlučně veškerá oprávnění uvedená v 
tomto čl. 8 Smlouvy. 



 

10 

 

8.5 Prodávající prohlašuje, že Kupující je oprávněn autorské dílo dle odst. 8.2 Smlouvy zveřejnit, 
upravovat, zpracovávat, překládat, či měnit jeho název a že je též oprávněn autorské dílo spojit s 
dílem jiným a zařadit jej do díla souborného. Prodávající se za tímto účelem zavazuje předat 
Kupujícímu veškeré zdrojové kódy k takovému autorskému dílu, včetně související dokumentace a to 
tak, že budou uloženy na k tomu vyhrazených datových prostředcích Kupujícího, resp. mu budou 

nejpozději k datu předání díla (jako součástí Plnění) do ostrého provozu předány na datovém nosiči 
(CD/DVD/USB/ flash disk). Na vyžádání Kupujícího je Prodávající povinen poskytnout Kupujícímu 

nebo Kupujícím určené třetí osobě s odbornou péčí a bezplatně konzultace k veškerým zdrojovým 
kódům předaným dle této Smlouvy a to do uplynutí záruční doby k Plnění dle této Smlouvy.  

8.6 V případě, že součástí Plnění dle této Smlouvy budou softwarové produkty třetích stran nebo 
softwarové produkty Prodávajícího, které nebyly vyvinuty v rámci plnění této Smlouvy, je Prodávající 
povinen poskytnout k takovýmto autorským dílům Licenci a související oprávnění a další plnění dle 
odst. 8.2 až 8.5 této Smlouvy.  

8.7 Pro případ Prodávajícího jako pořizovatele databáze se smluvní strany dohodly, že vznikne-li v rámci 
plnění předmětu Smlouvy databáze, pak Prodávající k okamžiku pořízení databáze poskytuje 
Kupujícímu právo databázi vytěžovat i zužitkovávat, a to celý její obsah, jakož i její kvalitativně nebo 
kvantitativně podstatné části a taktéž poskytuje Kupujícímu právo udělit oprávnění k výkonu práva 
pořizovatele databáze jinému v rozsahu, jak je udělil Prodávající Kupujícímu. 

8.8 Pro případ Prodávajícího jako pořizovatele databáze se smluvní strany dohodly, že dojde-li v rámci 
plnění předmětu Smlouvy k pořízení databáze, pak je Kupující od okamžiku pořízení databáze 
oprávněn databázi užít. 

8.9 Prodávající garantuje, že žádná část Plnění nebo její používání v souladu s touto Smlouvou, jejím 
účelem a příslušnou dokumentací nebude porušovat autorská práva nebo jiné právo duševního 
vlastnictví Prodávajícího či jiné osoby. Prodávající nahradí Kupujícímu veškeré škody a náklady 
související s takovým porušením práv duševního vlastnictví třetích osob. Ustanovení tohoto 
odstavce se nepoužije, jsou-li takové nároky uplatněny z důvodu, že Kupující nebo třetí osoba, které 
Kupující zpřístupnil předmět práv duševního vlastnictví, jej užíval (a) v rozporu s touto Smlouvou, 

jejím účelem a příslušnou dokumentací.  

8.10 Prodávající výslovně prohlašuje, že veškerá oprávnění poskytnutá Kupujícímu dle tohoto čl. 8 

Smlouvy jsou již zahrnuta v ceně za poskytnuté plnění dle odst. 4.1 Smlouvy. 

8.11 Prodávající výslovně prohlašuje, že udělení veškerých práv uvedených v tomto čl. 8 Smlouvy nelze ze 

strany Prodávajícího vypovědět a, že na udělení těchto práv nemá vliv ani ukončení platnosti 
Smlouvy. 

9. ZÁRUKA ZA JAKOST PLNĚNÍ 

9.1 Prodávající poskytuje záruku, že Plnění a veškeré jeho součásti (včetně příslušenství) mají ke dni 
jejich předání funkční a další vlastnosti stanovené v této Smlouvě, Detailním návrhu řešení nebo 
požadované Kupujícím v souladu s touto Smlouvou. 

9.2 Prodávající poskytuje záruku, že Plnění si zachová funkční vlastnosti dle odst. 9.1 po dobu šedesáti 
(60) měsíců, ode dne finální akceptace Plnění jako celku. Je-li u některých komponent delší záruční 
doba stanovená třetí stranou, bude platit tato záruční doba. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po 
kterou bylo Plnění mimo provoz z důvodu vady, na kterou se vztahuje záruka. Záruka se vztahuje na 
všechny vady Plnění, které se vyskytnou v záruční době. Tyto vady (stejně jako vady, které bude mít 
Plnění nebo jeho část v době jeho předání Kupujícímu) bude Prodávající odstraňovat v záruční době 
zdarma a bez zbytečného odkladu. 

9.3 Prodávající se zavazuje po celou dobu realizace Plnění odstraňovat jakékoliv zjištěné vady Plnění 
v souladu s následujícími pravidly, není-li v této Smlouvě nebo v souladu s touto Smlouvou 

stanoveno jinak: 



 

11 

 

9.3.1 Prodávající zahájí řešení odstranění vady kategorie A s tím, že vadu nejpozději druhý 
pracovní se po jejím nahlášení odstraní nebo poskytne akceptovatelné náhradní řešení, 

9.3.2 Prodávající zahájí řešení odstranění vady kategorie B nejpozději druhý pracovní den po jejím 
nahlášení s tím, že vadu do tří (3) pracovních dnů od jejího nahlášení odstraní nebo 
poskytne akceptovatelné náhradní řešení, 

9.3.3 Prodávající zahájí řešení odstranění vady kategorie C maximálně do dvou pracovních dnů od 
jejího nahlášení s tím, že termín odstranění vady bude předmětem dohody smluvních stran, 
nepřekročí však dobu deseti (10) pracovních dnů od jejího nahlášení, 

9.3.4 náhradní řešení vady kategorie A se považuje za nahlášenou vadu kategorie B a náhradní 
řešení vady kategorie B se považuje za nahlášenou vadu kategorie C, přičemž náhradní 
řešení vady je výjimečným postupem a Prodávající je povinen je Kupujícímu řádně písemně 
zdůvodnit; 

9.3.5 pokud Kupující dodatečně, avšak bez zbytečného odkladu, dojde k závěru, že ve stanovené 
lhůtě poskytnuté náhradní řešení vady není akceptovatelné, oznámí tuto skutečnost 
Prodávajícímu a vada se od tohoto okamžiku opět klasifikuje jako vada původní (vyšší) 
kategorie. K oznámení takovéto skutečnosti však může dojít nejpozději do uplynutí poloviny 
lhůty pro odstranění vady původní (vyšší) kategorie. 

9.4 Vady Plnění zjištěné po akceptaci Plnění v době trvání záruky musí Kupující uplatnit u Prodávajícího 

bez zbytečného odkladu po jejich zjištění a Prodávající je povinen je odstranit v dohodnutých 
termínech, jinak bez zbytečného prodlení. Pozdním oznámením vady nezaniká právo Kupujícího na 

její odstranění. Pro kategorizaci vady je rozhodující stanovisko Kupujícího.  

9.5 Prodávající odpovídá za jakoukoliv vadu Plnění, jež se vyskytne v době trvání záruky, pokud není 
způsobena zaviněním Kupujícího z důvodu porušení jeho povinností. Záruční doba neběží po dobu, 
po kterou Kupující nemůže užívat Plnění pro vady, za které odpovídá Prodávající. 

9.6 Prodávající odpovídá Kupujícímu za případnou škodu, která mu vznikne z titulu neodstranění vady 
Plnění Prodávajícím ve sjednaném termínu. 

10. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

10.1 Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu, popř. zástupce oprávněné osoby. Oprávněné 
osoby budou zastupovat smluvní stranu ve všech záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy. 

10.2 Oprávněné osoby jsou oprávněny jménem stran provádět veškeré úkony v rámci akceptačních 
procedur dle této Smlouvy, zastupovat strany ve změnovém řízení a připravovat dodatky ke Smlouvě 
pro jejich písemné schválení osobám oprávněným zavazovat strany (statutárním orgánům), nebo 
jejich zplnomocněným zástupcům. 

10.3 Oprávněné osoby nejsou zmocněny k jednání, jež by mělo za přímý následek změnu této Smlouvy 
nebo jejího předmětu. 

10.4 Jména oprávněných osob jsou uvedena v Příloze č. 3 této Smlouvy a jejich role stanoví tato Smlouva. 

10.5 Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na takovou změnu 
druhou smluvní stranu písemně upozornit a následně uzavřít dodatek ke smlouvě. Zmocnění 
zástupce oprávněné osoby musí být písemné s uvedením rozsahu zmocnění. 

10.6 Smluvní strany nejsou bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany oprávněny 

v průběhu realizace plnění dle této Smlouvy a po dobu 12 (slovy: dvanácti) měsíců po finální 
akceptaci Díla jako celku zaměstnat zaměstnance druhé smluvní strany přímo nebo i nepřímo, a to 
ani v subjektech, v nichž mají rozhodující finanční, majetkovou nebo jinou účast. Za zaměstnance 
smluvní strany se považuje osoba, která byla v pracovním poměru k Kupujícímu nebo Prodávajícímu 

v době účinnosti Smlouvy a přímo se podílela na plnění předmětu této Smlouvy nebo o něm 
rozhodovala.  



 

12 

 

11. OCHRANA INFORMACÍ 

11.1 Prodávající souhlasí se zveřejněním této Smlouvy v souladu s povinnostmi Kupujícího podle právních 
předpisů o svobodném přístupu k informacím (zákon č. 106/1999 Sb., o veřejném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů) a ust. § 219 odst. 1  ZZVZ a dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Prodávající zároveň prohlašuje, že žádné ustanovení Smlouvy nepodléhá 
jeho obchodnímu tajemství a znění Smlouvy lze v plném rozsahu zveřejnit, což zahrnuje rovněž 
oprávnění Kupujícího uveřejnit způsobem umožňujícím neomezený dálkový přístup v síti internet 
úplné znění Smlouvy, včetně veškerých případných dodatků, a to ve formě elektronické kopie 
originálu Smlouvy. 

11.2 Smluvní strany se zavazují, že veškeré informace a dokumenty, které získaly od druhé smluvní strany 
nebo které v průběhu plnění smlouvy získají, budou udržovat v tajnosti, nevyužijí je ke svému 
finančnímu či jinému prospěchu ani ve prospěch nebo potřeby třetí osoby, nezpřístupní je třetím 
stranám bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany a nepoužijí tyto informace a 
materiály k jiným účelům než k plnění smlouvy. 

11.3 Externí subjekt se rovněž zavazuje, že nebude v prostorách města jakkoliv získávat informace, 

nebude-li dohodnuto jinak.  

11.4 Externí subjekt nebude vyvíjet v prostorách města žádnou činnost, která nesouvisí s předmětem 
této smlouvy. 

11.5 Externí subjekt je odpovědný i za neúmyslné zcizení nebo zpřístupnění informací třetí straně. 

11.6 Externí subjekt nebude bez vědomí a souhlasu města pořizovat žádné kopie informací a dokumentů, 
k nimž získá byť jen náhodně přístup v souvislosti s plněním této smlouvy. 

11.7 Externí subjekt se zavazuje informovat Kupujícího nahodilému, nebo protiprávním zničení, 
poškození, zpřístupnění, ztrátě či pozměnění osobních údajů. 

11.8 Externí subjekt si je vědom toho, že při plnění této smlouvy může přijít do styku s osobními a 
citlivými údaji podléhajícími ochraně podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a o 
změně některých zákonů, v platném znění a podléhajícími ochraně podle Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „Nařízení“) nebo s utajovanými skutečnostmi 
podle zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, v 
platném znění, a nese plnou odpovědnost za případné porušení těchto zákonů a souvisejících 
právních předpisů. 

11.9 Externí subjekt se zavazuje seznámit s tímto ustanovením všechny své zaměstnance, poddodavatele 

a jiné osoby, které budou externím subjektem použity pro plnění této smlouvy. Externí subjekt se 
zavazuje zajistit, aby osoby uvedené v předchozí větě plnily povinnosti podle tohoto ustanovení ve 
stejném rozsahu jako externí subjekt. 

11.10 Město má právo provést kontrolu znalosti tohoto ustanovení u externího subjektu, jeho 
zaměstnanců, poddodavatelů a jiných osob, které externí subjekt užije k plnění této smlouvy. Pokud 
město zjistí u některé osoby uvedené v předchozí větě neznalost tohoto ustanovení, je město 
oprávněno vykázat takovou osobu z prostor města a současně oznámí tuto skutečnost externímu 
subjektu, který je v takovém případě povinen bez zbytečného odkladu přestat takovou osobu užívat 
pro plnění této smlouvy. 

11.11 V případě, že dojde k porušení některé povinnosti podle tohoto ustanovení zaviněním externího 
subjektu, jeho zaměstnancem, poddodavatelem či jinou osobou, kterou externí subjekt užije k 
plnění této smlouvy, je externí subjekt povinen o této události neprodleně informovat město, a to 
prostřednictvím vedoucího Informačního fóra nebo právníka. Současně může město požadovat po 



 

13 

 

externím subjektu zaplacení smluvní pokuty ve výši 100.000,- Kč za každé takové porušení. Tím není 
jakkoliv dotčen nárok města na náhradu vzniklé škody. 

11.12 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které: 

11.12.1 se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků přijímající 
smluvní strany či právních předpisů, 

11.12.2 měla přijímající strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této Smlouvy, pokud 
takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy 

o ochraně informací, 

11.12.3 jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a je to 
schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany, 

11.12.4 po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež není omezena 

v takovém nakládání s informacemi, 

11.12.5 pokud je jejich zpřístupnění třetím osobám stanoveno zákonem nebo pravomocným 
rozhodnutím soudního nebo správního orgánu. 

11.13 Prodávající se zavazuje pro případ, že se v průběhu plnění předmětu Smlouvy dostane do kontaktu s 

osobními údaji, že je bude ochraňovat a nakládat s nimi v plně v souladu s příslušnými právními 
předpisy, a to i po ukončení plnění Smlouvy. Strany se v případě kontaktu s osobními údaji, ve 
smyslu příslušných ustanovení zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů, zavazují uzavřít dodatek ke Smlouvě spočívající v dohodě o zpracování osobních 
údajů. Ochrana osobních údajů musí být zahrnuta do bezpečnostní dokumentace tak, aby nemohlo 
dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům v systému, k jejich zneužití, 
změně, zničení či ztrátě. 

11.14 Prodávající se rovněž zavazuje pro případ, že se v průběhu poskytování Plnění dostane do kontaktu s 
údaji Kupujícího vyplývajícími z jeho provozní činnosti, tyto údaje v žádném případě nezneužít, 
nezměnit, ani jinak nepoškodit ztratit či znehodnotit. Prodávající se rovněž zavazuje provádět svoje 
činnosti tak, aby nebyl v nadbytečném rozsahu omezen provoz pracovišť Kupujícího, zejména v 
úředních hodinách. 

11.15 Ukončení účinnosti této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení tohoto článku 11 

této Smlouvy a jejich účinnost přetrvá i po ukončení účinnosti této Smlouvy. 

12. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 

12.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné pro 
řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o 
veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy. 

12.2 Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby nedocházelo k 
prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti jednotlivých peněžních závazků. 

12.3 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných osob dle 
čl. 10 této Smlouvy, statutárních orgánů smluvních stran, popř. jimi písemně pověřených 
pracovníků. 

12.4 Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě, nebo která mají být 
učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé straně doručena buď 
osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného poštovního styku na adresu 
uvedenou na titulní stránce této Smlouvy, není-li stanoveno nebo mezi smluvními stranami 
dohodnuto jinak. Nemá-li komunikace dle předchozí věty mít vliv na platnost a účinnost Smlouvy, 
připouští se též doručení prostřednictvím faxu nebo e-mailu na čísla a adresy uvedené v Příloze č. 4 
této Smlouvy. Prodávající je oprávněn komunikovat s Kupujícím prostřednictvím datové schránky. 
Prodávající bere na vědomí, že dle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 



 

14 

 

konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, je Kupující povinen doručovat právnické osobě, 
která má zpřístupněnu svou datovou schránku, prostřednictvím datové schránky. 

12.5 Ukládá-li Smlouva vyhotovit nějaký dokument, může být doručen buď v tištěné podobě nebo v 
elektronické (digitální) podobě jako dokument aplikace MS Word verze 2003 nebo vyšší, MS Excel 
2003 nebo vyšší či PDF na dohodnutém médiu. 

12.6 Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své poštovní adresy, faxového čísla nebo e-mailové 
adresy budou o této změně druhou smluvní stranu informovat nejpozději do tří (3) dnů. 

13. NÁHRADA ŠKODY 

13.1 Každá ze stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a této 
Smlouvy. Obě strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 
vzniklých škod. 

13.2 Žádná ze stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo jinak 
chybného zadání, které obdržela od druhé strany. V případě, že Kupující poskytl Prodávajícímu 

chybné zadání a Prodávající s ohledem na svou povinnost poskytovat plnění s odbornou péčí mohl a 
měl chybnost takového zadání zjistit, smí se ustanovení předchozí věty dovolávat pouze v případě, 
že na chybné zadání Kupujícího písemně upozornil a Kupující trval na původním zadání.  

13.3 Žádná ze smluvních stran není odpovědná za škodu a není ani v prodlení, pokud k tomuto došlo 
v důsledku prodlení s plněním závazků druhé smluvní strany. 

13.4 Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé 
okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují 
k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost.  

14. SMLUVNÍ POKUTY  

14.1 Smluvní strana je v prodlení s plněním svého závazku, který pro smluvní stranu vyplývá ze Smlouvy 
anebo platných právních předpisů, jestliže jej nesplní řádně a včas. Žádná ze smluvních stran není v 
prodlení s plněním svého závazku v důsledku prodlení druhé smluvní strany. 

14.2 V případě prodlení Prodávajícího s provedením Detailního návrhu řešení v termínu uvedeném 
v Harmonogramu v Příloze č. 6 této Smlouvy vzniká Kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 
20.000,- Kč (slovy: Dvacettisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení. Prodávající bere na 

vědomí, že výše smluvní pokuty je odůvodněna kritickou povahou předmětné části Plnění pro 
provedení Plnění jako celku. Prodávající bere na vědomí, že Detailní návrh řešení se považuje za 
řádně provedený po jeho akceptaci Kupujícím a vyhotovení Akceptačního protokolu. 

14.3 V případě prodlení Prodávajícího s poskytnutím Plnění či jeho dílčí části v termínu uvedeném 
v Harmonogramu nabídky této Smlouvy bez jakýchkoliv vad, vzniká Kupujícímu nárok na smluvní 
pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: Desettisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení s 
poskytnutím takového Plnění. Ustanovení předchozí věty se nevztahuje na poskytnutí Detailního 
návrhu řešení.  

14.4 V případě, že Prodávající poruší povinnosti vyplývající ze Smlouvy ohledně ochrany důvěrných 
informací ve smyslu čl. 11 této Smlouvy, je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
100.000,- Kč (slovy: Stotisíc korun českých) za každé porušení takové povinnosti, a to do třiceti (30) 
dnů ode dne doručení písemné výzvy na její uhrazení.  

14.5 V případě, že v důsledku jednání Prodávajícího spočívajícího v porušení jeho povinnosti chránit 
osobní údaje dle odst. 11.13 Smlouvy bude Kupujícímu uložena sankce Úřadem na ochranu osobních 
údajů, vzniká Kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve výši dvou (2) násobku sankce uložené Úřadem 
na ochranu osobních údajů za každý jednotlivý případ. 



 

15 

 

14.6 V případě porušení povinnosti dle odst. 7.4 této Smlouvy, tj. povinnosti mít po celou dobu platnosti 
této Smlouvy sjednanou pojistnou smlouvu pro případ způsobení škody třetí osobě s limitním 
plněním na jednu škodnou událost minimálně 10 mil. Kč (slovy: Jedenmilion korun českých), je 
Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: Desettisíc korun 
českých) za každý započatý měsíc, v němž nebude mít uzavřenou pojistnou smlouvu se stanovenými 
parametry. 

14.7 Smluvní strany se dále dohodly, že: 

14.7.1 v případě prodlení Prodávajícího s vyřešením vady kategorie A v rámci záruky alespoň 
poskytnutím náhradního řešení vzniká Kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 3.000,- 

Kč (slovy: Třitisíce korun českých) za každý i započatý den prodlení, 

14.7.2 v případě prodlení Prodávajícího s vyřešením vady kategorie B v rámci záruky alespoň 
poskytnutím náhradního řešení vzniká Kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 2.000,- 

Kč (slovy: Dvatisíce korun českých) za každý i započatý den prodlení, 

14.7.3 v případě prodlení Prodávajícího s vyřešením vady kategorie C v rámci záruky vzniká 
Kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: Jedentisíc korun českých) za 
každý i započatý den prodlení, 

14.7.4 pro kategorizaci vad platí ustanovení odst. 6.5 této Smlouvy. 

14.8 V případě prodlení Prodávajícího s plněním povinností dle čl. 7 odst. Chyba! Nenalezen zdroj 

odkazů. této Smlouvy, se Prodávající zavazuje uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč 
(slovy: Jedentisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení.  

14.9 Smluvní pokuty jsou splatné jednadvacátý (21.) den ode dne doručení písemné výzvy oprávněné 
smluvní strany k jejich úhradě povinnou smluvní stranou, není-li ve výzvě uvedena lhůta delší.  

14.10 Není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv sjednané smluvní pokuty nezbavuje 
povinnou smluvní stranu povinnosti splnit své závazky.  

14.11 Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že se jedná o porušení 
povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta dle této Smlouvy, a to v celém rozsahu.  

14.12 Smluvní pokutu je Kupující oprávněn jednostranně započíst formou jednostranného zápočtu proti 
jakékoliv pohledávce Prodávajícího za Kupujícím z titulu úhrady části ceny Plnění dle této Smlouvy, 
kterou Prodávající uplatnil nebo uplatní vystavením Faktury. 

14.13 V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžitého závazku, je tato smluvní 
strana povinna zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení v zákonné výši počítaný z dlužné částky 
za každý i započatý den prodlení.  

14.14 Prodávající se zavazuje, že nezastaví pohledávky, které bude mít vůči objednavateli z tohoto 

smluvního vztahu a ani s nimi nebude manipulovat jiným způsobem. Pokud by Prodávající porušil 
tento svůj závazek, bude tato skutečnost posuzována jako porušení této smlouvy Prodávajícím 

podstatným způsobem se všemi důsledky, včetně možnosti pro Kupujícího od tohoto smluvního 
vztahu odstoupit.  Za porušení závazku Prodávajícího uvedeného ve větě první tohoto odstavce je 
Kupující oprávněn Prodávajícímu vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 50.000,-Kč (slovy: Padesáttisíc 
korun českých). Smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu škody. 

15. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

15.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, resp. 

dle podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů a uzavírá se na dobu určitou a to do 
splnění závazků smluvních stran definovaných v této Smlouvě.  

15.2 Kupující je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že: 



 

16 

 

15.2.1 nedojde k akceptaci Detailního návrhu řešení do dvaceti (20) dnů ode dne předložení jeho 
první verze Kupujícímu; 

15.2.2 nedojde k akceptaci některého Plnění dle této Smlouvy nebo jeho části a tím dojde 
k prodlení s plněním některého z milníků nebo termínů dle Harmonogramu nebo 

podrobného harmonogramu plnění uvedeného v Detailním návrhu řešení o déle než 
patnáct (15) dnů; 

15.2.3 Prodávající poruší jinou povinnost dle této Smlouvy a nezjedná nápravu ani v dodatečné 
přiměřené lhůtě, kterou Kupující Prodávajícímu k tomu poskytne (nevylučuje-li to charakter 

porušené povinnosti); v pochybnostech se má za to, že dodatečná lhůta je přiměřená, pokud 
činila alespoň čtrnáct (14) dnů. 

15.2.4 Prodávající poruší tuto Smlouvu podstatným způsobem (co je považováno za takové 
porušení Smlouvy, je především přímo uvedeno v textu Smlouvy a v dalších případech bude 
posuzováno ve smyslu ustanovení § 2002 odst. 1občanského zákoníku). 

15.3 Právo Prodávajícího odstoupit od této Smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

15.4 Odstoupení od této Smlouvy ze strany Kupujícího nesmí být spojeno s uložením jakékoliv sankce 
k tíži Kupujícího. 

15.5 Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně.  

15.6 Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se licencí, záruk, 
nároků z odpovědnosti za vady, nároky z odpovědnosti za škodu (škoda může spočívat i v nákladech 
vynaložených Kupujícím na realizaci nového výběrového/zadávacího řízení) a nároky ze smluvních 
pokut, ustanovení o ochraně informací, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že 
mají trvat i po zániku účinnosti této Smlouvy. 

15.7 V případě odstoupení od Smlouvy tato Smlouva zaniká ke dni doručení odstoupení druhé smluvní 
straně. Smluvní strany si vrátí již poskytnuté plnění, není-li touto Smlouvou stanoveno jinak. Kupující 
má právo rozhodnout, zda si ponechá rozpracované Dílo nebo jeho část. V případě, že si Kupující 
rozpracované Dílo nebo jeho část ponechá, má Prodávající nárok na poměrnou část ceny 
odpovídající poměrné části Plnění, kterou si Kupující ponechá. V případě, že Kupující nebude mít 
zájem ponechat si rozpracované plnění, má Prodávající, nebude-li se jednat o odstoupení od 
Smlouvy z důvodu porušení povinností Prodávajícího, nárok na náhradu účelně vynaložených 
nákladů na provedení daného plnění do doby doručení odstoupení od Smlouvy, výše náhrady těchto 
nákladů však nesmí být vyšší, než by byla 1/2 výše ceny předmětného plnění ponížená dle předchozí 
věty.  

15.8 Kupující je rovněž oprávněn tuto Smlouvu vypovědět a to bez udání důvodu. Výpovědní lhůta je 
v takovém případě tříměsíční a počíná běžet první den měsíce následujícího po měsíci, ve kterém 
byla písemná výpověď Prodávajícímu doručena.  

15.9 Smlouvu lze také ukončit písemnou dohodou smluvních stran k dohodnutému datu s tím, že 
v dohodě bude rovněž řešeno vypořádání smluvních stran. 

16. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ 

16.1 Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a příslušnými právními předpisy České republiky 
a případně i obchodními zvyklostmi, platnými v českém právním řádu. Účastníci této Smlouvy se 
výslovně dohodli (ujednání o volbě práva - pokud zde půjde o smluvní vztah s mezinárodním 
prvkem), že tento smluvní vztah a všechny jejich vzájemné vztahy i vztahy budoucí, související s výše 
uvedeným předmětem této smlouvy a tímto smluvním vztahem, se v plném rozsahu, pouze, výlučně 
a bez jakýchkoli výhrad, výjimek nebo omezení řídí českým právním řádem (rozhodným, zvoleným 



 

17 

 

právem, je české právo) a všechny případné spory z něho pramenící budou řešeny českými soudy a 
dalšími českými kompetentními orgány (smluvní strany se dohodly, že nepůjde-li příslušnost českého 
soudu nebo jiného kompetentního orgánu určit jinak, bude se řídit dle sídla Kupujícího – sjednání 
místní příslušnosti) dle českého práva, a to v českém jazyce. Bude-li tato smlouva vyhotovena ve více 
jazycích, budou se smluvní strany řídit verzí v českém jazyce. Komunikace mezi smluvními stranami, 
související s tímto smluvním vztahem, musí probíhat v českém jazyce. Jakýkoli spor plynoucí z této 
smlouvy není možné rozhodovat v rámci rozhodčího řízení. 

16.2 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých na 
základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, včetně sporů o její výklad či platnost a 
usilovat se o jejich vyřešení nejprve smírně prostřednictvím jednání oprávněných osob nebo 
pověřených zástupců.  

16.3 Nebude-li sporná záležitost vyřešena dle odst. 16.2 této Smlouvy do šedesáti (60) dnů ode dne 
doručení výzvy k smírnému vyřešení sporu zaslané kteroukoliv smluvní stranou druhé smluvní 
straně, bude tento spor rozhodován s konečnou platností u příslušného obecného soudu České 
republiky.  

17. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

17.1 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. Tuto Smlouvu 
je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných dodatků této 
Smlouvy, podepsaných osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran. 

17.2 Jakékoliv změny či doplnění Smlouvy je možné činit výhradně formou písemných a číselně 
označených dodatků ke Smlouvě schválených a podepsaných oběma smluvními stranami, pokud 
v textu Smlouvy není pro konkrétní situaci zakotveno jinak. Dodatek Smlouvy musí být vždy 
vyhotoven na jedné listině. Jiný způsob změny Smlouvy není možný. 

17.3 Jednacím jazykem mezi Kupujícím a Prodávajícím je výhradně jazyk český, a to včetně veškeré 
dokumentace vztahující se k této Smlouvě a/nebo Plnění. 

17.4 Prodávající se zavazuje, že Plnění bude provedeno v souladu s požadavky zákona č. 365/2000 Sb., o 

informačních systémech veřejné správy, ve znění pozdějších předpisů, a včetně prováděcích 
vyhlášek k tomuto zákonu, zejména že bude provedeno takovým způsobem, aby bylo možné provést 
atestaci informačního systému a provádět dlouhodobé řízení informačního systému a realizovat 
vazby dodaného informačního systému na ostatní systémy prostřednictvím referenčního rozhraní. 

17.5 Prodávající je povinen archivovat originální vyhotovení Smlouvy včetně jejích dodatků, originály 
účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této Smlouvy po dobu 10 let 
od zániku této Smlouvy. Po tuto dobu je Prodávající povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu 
kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této smlouvy.  

17.6 Prodávající je povinen všechny písemné zprávy, písemné výstupy a prezentace opatřit vizuální 
identitou projektů dle Pravidel pro provádění informačních a propagačních opatření (viz příloha č. 4 
Příručky, příloha č. 7 Smlouvy). Prodávající prohlašuje, že ke dni nabytí účinnosti této Smlouvy je s 
těmito pravidly seznámen. V případě, že v průběhu plnění této Smlouvy dojde ke změně těchto 
pravidel, je Kupující povinen o této skutečnosti Prodávajícího bezodkladně informovat.  

17.7 Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů 
nebo veřejné finanční podpory. Poskytovatel je povinen poskytnout požadované informace a 
dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům Ministerstva vnitra, Ministerstva kultury, 
Ministerstva pro místní rozvoj, Ministerstva financí, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 
Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní 
správy a vytvořit uvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly předmětu rámcové smlouvy a 



 

18 

 

poskytnout jim součinnost. Prodávající se dále zavazuje zabezpečit, že povinnosti uvedené v tomto 

odstavci budou plnit i jeho poddodavatelé. 

17.8 Prodávající se zavazuje vést oddělenou analytickou účetní evidenci ve vztahu k poskytování Plnění 
dle této Smlouvy a na předmětných účetních dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že se 
vztahují k Plnění poskytovanému na základě této Smlouvy. Současně se Prodávající zavazuje 

zabezpečit, aby povinnost podle předchozí věty plnili i jeho poddodavatelé podílející se na 
poskytování Plnění dle této Smlouvy. 

17.9 Prodávající se zavazuje bez předchozího výslovného písemného souhlasu Kupujícího nepostoupit ani 

nepřevést jakákoliv práva či povinnosti vyplývající ze Smlouvy na třetí osobu či osoby. Pokud by 
Prodávající toto ustanovení porušil, poruší Smlouvu podstatným způsobem. 

17.10 Prodávající není oprávněn postoupit peněžité nároky vůči Kupujícíi na třetí osobu bez předchozího 
písemného souhlasu Kupujícího. Pokud by Prodávající toto ustanovení porušil, poruší Smlouvu 

podstatným způsobem. 

17.11 Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, nezákonným nebo 
nevynutitelným, netýká se tato neplatnost a nevynutitelnost zbývajících ustanovení této Smlouvy. 
Smluvní strany se tímto zavazují nahradit jakékoli takové neplatné, nezákonné nebo nevynutitelné 
ustanovení ustanovením, které je platné, zákonné a vynutitelné a má stejný nebo alespoň podobný 
obchodní a právní význam. 

17.12 Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto Přílohy: 

 Příloha č. 1 – „Technická specifikace“ 

 Příloha č. 2 – „Specifikace ceny – Položkový rozpočet“ 

 Příloha č. 3 – „Oprávněné osoby“ 

 Příloha č. 4 – „Seznam poddodavatelů“ 

 Příloha č. 5 – „Realizační tým“  
 Příloha č. 6 – „Harmonogram“ 

 

17.13 Tato Smlouva byla vyhotovena a smluvními stranami podepsána ve třech (3) stejnopisech, z nichž 
Kupující obdrží dva (2) stejnopisy a Prodávající jeden (1) stejnopis a současně ve formě 
elektronického originálu. 

17.14 Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření, tj. dnem podpisu obou smluvních stran, účinnosti potom 
dnem zveřejnění dle příslušného právního předpisu. 

17.15 Veškeré dohody smluvních stran učiněné před uzavřením této smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, 
pozbývají dnem uzavření této smlouvy platnosti, a to bez ohledu na funkční postavení osob, které 
předsmluvní ujednání učinily. 

17.16 Osoba(y) podepisující tuto smlouvu za Prodávajícího prohlašuje(í), že je(jsou) oprávněna(y) tento 
smluvní vztah uzavřít a podepsat, a že na straně Prodávajícího byly splněny všechny předpoklady a 
podmínky pro platné uzavření této Smlouvy. 

17.17 Pro případ, že Smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že Smlouva 
nebude uzavřena, pokud ji některý z účastníků podepíše s jakoukoli změnou či odchylkou, byť 
nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou změnu či odchylku nebo 
dodatek následně schválí. 

17.18 Prodávající prohlašuje, že se seznámil se všemi ustanoveními Smlouvy a všechna tato ustanovení 
byla dobře čitelná a srozumitelná, a že před uzavřením Smlouvy využil možnosti dodatečného 
vysvětlení ustanovení návrhu Smlouvy ze strany Kupujícího.  

 

 

 



 

19 

 

 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

Rozhodnuto orgánem obce:     RADA MĚSTA LOVOSICE 

Datum jednání a číslo usnesení: 4.9.2019,  č. usn. 286/2019 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní připojují 
svoje podpisy. 

 

Kupující 

 

 

 

 

 

Prodávající 

 

 

 

….......................................................................... 

Město Lovosice 

Ing. Milan Dian, Ph.D., starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

............................................................................... 

Jednatel společnosti 

  



 

20 

 

Příloha č. 1 – „Technická specifikace“ 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE DATOVÉHO CENTRA  

Předmětem veřejné zakázky je pořízení hardwaru a softwarových licencí pro nové datové centrum městského úřadu. 
Součástí zakázky jsou práce instalace, implementace, konfigurace a testování datového centra.  

VÝCHOZÍ STAV DATOVÉHO CENTRA 

MĚSTSKÝ ÚŘAD PROVOZUJE 3 FYZICKÉ SERVERY.  

Výrobce Model Charakteristika 
Podpora 

výrobce 

IBM X3650 M3 – 7945F2G Intel Xeon E5630 2.53GHz, 48 GB paměti NE 

IBM X3650 M3 – 7945F2G Intel Xeon E5540 2.52GHz, 16 GB paměti NE 

SUN M SUN FIRE X4170 Server Intel Xeon E5630 2.53GHz, 48 GB paměti NE 

Servery vycházejí z modelové řady IBM X3650 M3. Tato modelová řada vznikla v roce 2009, servery byly zakoupeny 

v roce 2010. Servery jsou nyní na prahu životnosti. Podpora výrobce, která by umožňovala servery dále bezpečně 
provozovat, již nejde zakoupit. Další provoz serverů v čas bude zvyšovat riziko výpadku služeb.  

Na serverech je provozován VMware ve verzi 4.1 (SUN) a 5.0 (IBM).  

MĚSTSKÝ ÚŘAD PROVOZUJE VIRTUÁLNÍ SERVERY  

1. Microsoft, Windows 7 (32-bit) 

2. "SafeQ"," "CentOS 4 

3. "Backup", ,"Microsoft Windows Server 2008 R2 (64-bit) 

4. "Application"," ,"Microsoft Windows Server 2008 R2 (64-bit) 

5. " Microsoft Windows Server 2008 R2 (64-bit) 

6. " ,"","Microsoft Windows XP Professional (32-bit) 

7. "Intranet", "CentOS 4/5/6 (64-bit) 

8. " "Red Hat Enterprise Linux 3 (32-bit) 

9. "Exchange", ,"Microsoft Windows Server 2008 R2 (64-bit) 

10. "DC", ","Microsoft Windows Server 2008 R2 (64-bit) 

11. "VCENTER" ,"Microsoft Windows Server 2008 R2 (64-bit) 

12. "","Microsoft Windows Server 2012 (64-bit) 

13. "SMTP", ,"Linux 3.10.0-862.11.6.el7.x86_64 CentOS Linux 



 

21 

 

14. "DNS- ,"","Red Hat Enterprise Linux 6 (64-bit) 

15. " ","Microsoft Windows Server 2012 (64-bit) 

16. " ","Ubuntu Linux (64-bit) 

17. "ServManager"," Microsoft Windows Server 2008 R2 (64-bit) 

18. ,"Red Hat Enterprise Linux 5 (64-bit) 

19. "Hosting", ,"CentOS 4/5/6 (64-bit) " 

20. "Mail", ,"Linux 2.6.27.56-0.1-pae openSUSE 11.1 (i586)VERSION 

UKLÁDÁNÍ DAT  

Ukládání dat je řešeno diskovým polem IBM osazeným 4 disky o dílčí kapacitě 1,63 TB. Aktuální volná kapacita celého 
pole je jeden TB. K zálohování dat je používán NAS Synology 1517+ (8 GB paměti) 2x6TB disky. NAS byl pořízen v roce 

2017. 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE NOVÉHO DATOVÉHO CENTRA 

 

1 X DISKOVÉ POLE  

Položka/Funkce Detailní funkce ANO/NE Popis řešení/značka, řada 
nabízeného produktu, funkce, 

moduly, osazení 

Původ zařízení Zařízení musí být 
určeno pro český trh 

Zařízení musí být 
nabízeno 
autorizovaným 
partnerem 

Výrobce. 

ANO Diskové pole DELL EMC 
Compellent SCv3020 

 

 

Veškeré klíčové 
komponenty musí být 
redundantní a pole 
odolné proti výpadku 
napájecího zdroje, řadiče, 
disku nebo propojovacího 
kabelu. Tyto prvky musí 
být vyměnitelné za 
provozu. 

 ANO Veškeré klíčové komponenty jsou 
redundantní a pole je odolné 
proti výpadku napájecího zdroje, 
řadiče, disku nebo propojovacího 
kabelu. Tyto prvky jsou 

vyměnitelné za provozu 

Obsah zápisové cache 
musí být chráněn proti 
ztrátě a poškození při 
poruše řadiče či přerušení 

 ANO Obsah zápisové cache je chráněn 
proti ztrátě a poškození při 
poruše řadiče či přerušení 
napájení 



 

22 

 

napájení. 

Minimální konfigurace 
každého řadiče: 

 16 GB paměti 
RAM (nikoliv SSD 

cache) 

 4 ks front end 

porty s min. 

konektivitou 10 

Gbit/port  

 2 ks back-end 

portů SAS-3 (4 x 

12Gbit per port) 

 Řešit požadované 
počty portů 
pomocí switchů 
či externích 
konvertorů není 
povoleno. 

ANO Konfigurace řadiče je: 

• 16 GB paměti RAM  
• 4 x front-end port SAS 12Gbit 

• 4 x front-end port iSCSI 10Gb 

SFP+ 

• 2 x back-end port SAS-3 (4 x 

12Gbit per port) 

Osazení disky:  Tier1: Minimálně 
10 ks SSD disků 
enterprise 

úrovně alespoň o 
velikosti 480 GB 

SAS 2.5“ Hot Plug 

 Tier2: Minimálně 
11 ks HDD SAS 

1,8 TB 10 K 

 Minimální front-
end kontinuální 
zápisový výkon 
na nejnižším 
tieru je 800 IOPS 

při 100% random 
32KB velikosti 

bloku. Tato 

rychlost musí být 
bez započtení 
cache a po 

zohlednění RAID 
write penalty. 

 Každý tier musí 
obsahovat 

minimálně 1 
spare disk, nebo 

v případě 
distribuovaného 
spare jeho 

ekvivalentní 
kapacitu. 

 Zařízení musí 
obsahovat 

alespoň 9 
volných pozic pro 
SSD/HDD. 

 Všechny disky 

ANO • 10x Dell 960GB SSD, Read 
Intensive 

• 11x Dell 1800GB 10K SAS HDD 

• 825 IOPS při 100% random 
32KB bez započtení cache  
• distribuovany hotpspare pro 
každý tier 

• 9x volná pozice 2,5“ 

 

• Všechny disky jsou 
vyměnitelné za běhu (hot swap). 

• V rámci každé police je možné 
kombinovat disky flash,15krpm, 

10krpm i 7.2krpm současně. 



 

23 

 

musí být 
vyměnitelné za 
běhu (hot swap). 

 V rámci každé 
police musí být 
možné 
kombinovat disky 

flash,15krpm, 

10krpm i 

7.2krpm 

současně. 

Diskové pole musí být bez 
výpadku rozšiřitelné až na 
100 disků, pouze přidáním 
polic a disků, bez nutnosti 
dokupovat další řadiče. 

 ANO Diskové pole je bez výpadku 
rozšiřitelné až na 222 disků, 
pouze přidáním polic a disků, bez 
nutnosti dokupovat další řadiče 

Zařízení musí podporovat 
RAID typu 5, 6, 10, 

případně obdobnou 
technologii zajišťující 
stejnou úroveň ochrany 
dat. 

 ANO Zařízení podporuje RAID typu 5, 
6, 10, a 10DM 

Zařízení musí obsahovat 
funkce pro automatické 
přemisťování dat mezi 
různými typy disků a 
RAIDů podle zatížení 
(subLUN tiering). Na 

stejné vrstvě disků (tieru) 
mohou existovat různé 
typy RAIDů současně a 
data lze mezi nimi 

automaticky přemísťovat.  

 ANO Zařízení obsahuje funkce pro 
automatické přemisťování dat 
mezi různými typy disků a RAIDů 
podle zatížení (subLUN tiering). 
Na stejné vrstvě disků (tieru) 
mohou existovat různé typy 
RAIDů současně a data lze mezi 
nimi automaticky přemísťovat. 
Funkce alokace a přemisťování 
dat pracuje s datovými stránkami 
o velikosti 0,5-4 MB 

Zařízení musí obsahovat 
funkci eliminace zápisu 
nulových bloků (zero-

detection). 

 ANO Zařízení obsahuje funkci 
eliminace zápisu nulových bloků 
(zero-detection). 

Zařízení musí obsahovat 
funkce komprese a/nebo 

deduplikace na blokové 
vrstvě (SAN). Komprese 
a/nebo deduplikace musí 
pracovat se všemi typy 
SSD i HDD a musí být 
efektivní pro všechny 

 ANO Zařízení obsahuje funkci 
komprese na blokové vrstvě 
(SAN). Komprese pracuje se 

všemi typy SSD i HDD a je 
efektivní pro všechny běžně 
ukládané datové struktury. 



 

24 

 

běžně ukládané datové 
struktury. 

Veškeré funkce 
požadované v zadání 
(tiering, 

komprese/deduplikace, 

tenký provisioning, 
snapshoty, klony) musí 
být možné provozovat na 
libovolném LUNu  
současně. Použití 
jednotlivých funkcí a 
vlastností se nesmí 
navzájem vylučovat nebo 
omezovat. 

 ANO Veškeré funkce (tiering, 
komprese, tenký provisioning, 
snapshoty, klony) je možné 
provozovat na libovolném LUNu  
současně. Použití jednotlivých 
funkcí a vlastností se navzájem 
vylučuje nebo neomezuje. 

Zařízení musí být plně 
kompatibilní s Microsoft 
Windows Server 2012 a 

vyšší, Red Hat Enterprise 

Linux, VMware vSphere 

6.x. 

 ANO Zařízení je plně kompatibilní s 
Microsoft Windows Server 2012 

a vyšší, Red Hat Enterprise Linux, 
VMware vSphere 6.x. 

Zařízení musí podporovat 
co nejtěsnější VAAI 
integraci v VMware 

 ANO Zařízení podporuje nejtěsnější 
VAAI integraci v VMware 

Je požadován záruční 
servis 5 let, SLA 24x7 4h, 

tedy doručení náhradních 
dílů a servisní zásah 
technika na místě 
instalace do 4 hodin od 

nahlášení poruchy. Servis 
musí být pokryt 
adekvátním typem servisu 
poskytovaným výrobcem 

zařízení.  

 ANO Zařízení obsahuje  5 let, SLA 24x7 
4h, tedy doručení náhradních dílů 
a servisní zásah technika na místě 
instalace do 4 hodin od nahlášení 
poruchy. Servis je pokryt 

adekvátním typem servisu 
poskytovaným výrobcem zařízení. 

Součástí zařízení musí být 
licence na veškeré 
poptávané funkce, 
osazené porty, řadiče, 
disky a přístupové 
protokoly. Dodané licence 
musí umožnit postupné 
připojování dalších 

 ANO Součástí zařízení je licence na 
veškeré poptávané funkce, 
osazené porty, řadiče, disky a 
přístupové protokoly. Dodané 
licence umožňují postupné 
připojování dalších serverů bez 
omezení jejich počtu. Dodané 
licence neomezují počet disků 



 

25 

 

serverů bez omezení 
jejich počtu. Dodané 
licence nesmí omezovat 
počet disků nebo 
celkovou kapacitu. 

nebo celkovou kapacitu. 

 

 

 

 

 

2 X SERVERY 

Položka/Funkce Detailní funkce ANO/NE Popis řešení/značka, řada 
nabízeného produktu, funkce, 

moduly, osazení 

Původ zařízení Zařízení musí být určeno 
pro český trh 

Zařízení musí být 
nabízeno autorizovaným 
partnerem 

Výrobce. 

ANO Server DELL EMC R640 

 

1U, pro přístup ke všem 
komponentám serveru 
není nutné nářadí, 
barevně značené hot-plug 

vnitřní komponenty 

 ANO 1U server, pro přístup ke všem 
komponentám serveru není 
nutné nářadí, barevně značené 
hot-plug vnitřní komponenty 

dvousocketový systém 
osazený 2x CPU min 8 
jader každý, min 979 
bodů dle  SPEC org. CINT 
rate 

 ANO  2x Intel® Xeon® Gold 6134 3.2G, 
8C/16T 

256 GB RAM 2666MHz  

rozšiřitelná až na 1,5TB 
typu DDR4 

 ANO 8x 32GB RDIMM, 2666MT/s, 

Dual Rank 

Diskový subsystém  server musí 
podporovat min 

10 x 2,5 palcových 
disků SAS, SSD 
nebo SATA 

 požadujeme 
server s hot-plug 

disky 

 alespoň 2x 240 

ANO • server podporuje 10 x 

2,5 palcových disků SAS, SSD 
nebo SATA 

• server je osazen hot-

plug disky 2x 240GB SSD SATA 

MixUse  



 

26 

 

GB SSD Mix USE 

SATA III 

 

Síťové rozhraní 2 x gigabit 
+ 2 x 10 gbit ethernet 

ports typu LOM (Lan On 

Motherboard) s 

podporou TOE, WOL, 

IPv4, IPv6,  

 ANO Broadcom 57412 2 Port 10Gb 

SFP+ + 5720 2 Port 1Gb Base-T, 

rNDC 

Redundantní síťové 
napájecí zdroje 750W s 
možností nastavení limitů 
výkonu a spotřeby v 
BIOSu (Power Budgeting) 

94% účinnost při zatížení 
50% (96% účinnost při 
zatížení 50%) Titanium 

 ANO Dual, Hot-plug, Redundant 

Power Supply (1+1), 750W, 

Titanium, 200-240VAC 

Minimálně 3x PCIe Gen3 
x8  

 ANO 3x PCIe Gen3 x16 sběrnice 

Podpora karet s duálními 
M.2 disky 

 ANO Podporuje karty s duálními M.2 
disky 

Zásuvné ližiny   ANO Obsahuje ližiny 

Kompatibilita  Microsoft® 
Windows Server® 
2016, x64 (s 

technologií 
Hyper-V™ v2) 

 Red Hat® 
Enterprise Linux 

ANO Plně kompatibilní s: 

 Microsoft® Windows Server® 
2016, x64 (s technologií 
Hyper-V™ v2) 

 Red Hat® Enterprise Linux 

 

Management vzdálená 
správa management 

serveru nezávislý na 
operačním systému 
poskytující následující 
management funkce a 

vlastnosti: 

 

 web GUI s 

podporou HTML5 

a dedikovaná IP 
adresa 

 hardware update 

 firmware rollback 

 field service 

 OS Deployment 

 sledování 
hardwarových 
sensorů (teplota, 
napětí, stav, 
chybové sensory) 

 error alerty 

(server reset, 

kritické sensorové 
hodnoty, atd.) za 

ANO iDrac obsahuje následující FCE: 

 web GUI s podporou HTML5 

a dedikovaná IP adresa 

 hardware update 

 firmware rollback 

 field service 

 OS Deployment 

 sledování hardwarových 
sensorů (teplota, napětí, 
stav, chybové sensory) 

 error alerty (server reset, 

kritické sensorové hodnoty, 
atd.) za použití email traps, 
paging, atd. 

 možnost sdílet embedded 



 

27 

 

použití email 
traps, paging, atd. 

 možnost sdílet 
embedded NIC 

porty 

 IPv6 

 WS-MAN/SMASH-

CLP 

 IPMI funkcionalita 

 Unified Server 

Configurator GUI  

 hardwarová 
konfigurace 

 RAID 

configuration 

 server reset, 

reboot, power-

on/off/cycle 

 power 

management 

vlastnosti 

 Security vlastnosti 

(ActiveDirectory, 

dvoufaktorová 
authentikace 

(TFA), encryption) 

  podpora Remote 

virtual Serial 

support  

 BIOS recovery 

 bezdrátová 
identifikace 

serveru, přes NFC 

 nezávislý 
management je s 

dedikovaným 
ethernet portem, 

který není 
součástí 
požadovaných 
ethernet portů 

 management 

nástroje musí 
umět poskytovat 
ovladače 
instalovaným 
operačním 
systémům bez 
speciální 
dedikované 
partition na 

interních discích 
serveru a 

nezávisle na 
těchto discích  

NIC porty¨ 

 IPv6 

 WS-MAN/SMASH-CLP 

 IPMI funkcionalita 

 Unified Server Configurator 

GUI  

 hardwarová konfigurace 

 RAID configuration 

 server reset, reboot, power-

on/off/cycle 

 power management 

vlastnosti 

 Security vlastnosti 

(ActiveDirectory, 

dvoufaktorová authentikace 
(TFA), encryption) 

  podpora Remote virtual 

Serial support  

 BIOS recovery 

 bezdrátová identifikace 
serveru, přes NFC 

 nezávislý management je s 
dedikovaným ethernet 
portem, který není součástí 
požadovaných ethernet 
portů 

 management nástroje musí 
umět poskytovat ovladače 
instalovaným operačním 
systémům bez speciální 
dedikované partition na 
interních discích serveru a 
nezávisle na těchto discích 
(úložiště nezávislé na OS o 

kapacitě min. 16GB) 
 záložní bios v dedikované 

ROM paměti 
 přístup přes dedikovaní USM 

MICRO port 

 možnost vzdáleně plně 
vypnout napájení (tvrdý 
restart) 

 



 

28 

 

 záložní bios v 
dedikované ROM 
paměti 

 možnost vzdáleně 
plně vypnout 
napájení (tvrdý 
restart) 

 

 Je požadován záruční 
servis 5 let, SLA NBD, 

tedy doručení 
náhradních dílů a 
servisní zásah 
technika na místě 
instalace nejpozději 
do druhé pracovního 
dne. Servis musí být 
pokryt adekvátním 
typem servisu 

poskytovaným 
výrobcem zařízení.  

 ANO Součástí zařízení je  záruční 
servis 5 let, SLA 24x7 NBD, tedy 

doručení náhradních dílů a 
servisní zásah technika na místě 
instalace do druhého 
pracovního dne od nahlášení 
poruchy. Servis je poskytovaný 
výrobcem zařízení. 

 



 

29 

 

 

2 X CENTRÁLNÍ SWITCHE  

Položka/Funkce Detailní funkce ANO/NE Popis řešení/značka, řada 
nabízeného produktu, funkce, 

moduly, osazení 

Původ zařízení Zařízení musí být 
určeno pro český trh 

Zařízení musí být 
nabízeno 
autorizovaným 
partnerem 

Výrobce. 

ANO Dell EMC Switch S4112F 

Konektivita switche 12x 10GbE + 3x 

100GbE 

ANO 12 x 10GbE SFP+, 3 x 100GbE 

QSFP28 

Zdroj switche 

 

Minimálně 2x Hot 
Swap zdroj 

ANO  2x AC PSU 

Switching capacity 
minimálně 840Gbps 

ANO 840 Gbps 

Propustnost dat  
minimálně 630Mpps 

ANO 630 Mpps 

Latence  
Maximálně (nano sec) 

 800 
ANO 800 ns 

Paměť CPU 
Minimálně 4GB 

ANO 4GB 

Packet bufer memory 
Minimálně 12 MB 

ANO  12MB 

Záruka 
5 let NBD 

ANO Součástí zařízení je  záruční 
servis 5 let, SLA 24x7 NBD, tedy 

doručení náhradních dílů a 
servisní zásah technika na místě 
instalace do druhého 
pracovního dne od nahlášení 
poruchy. Servis je poskytovaný 
výrobcem zařízení. 

 



 

30 

 

 

3 X NETWORKINGOVÉ SWITCHE 

Položka/Funkce Detailní funkce ANO/NE Popis řešení/značka, řada 
nabízeného produktu, funkce, 

moduly, osazení 

Původ zařízení Zařízení musí být určeno 
pro český trh 

Zařízení musí být 
nabízeno autorizovaným 
partnerem 

Výrobce. 

ANO Dell EMC N3048ET-ON Switch 

Konektivita switche 48x 1GbT + 2x 10GbE ANO 48x 1GbT, 2x SFP+ 10GbE 

Porty 2x GbE combo media 

ports, 

 

ANO  2 x GbE SFP combo ports 

Zdroj a moduly 1x hot swap 

expansion module 

bay,  

2x 200W PSU 

included,  

ANO 2x Power Supply, 200w, Hot 

Swap, with V-Lock 

1x hot swap expansion module 

bay,  

Paměti  Minimálně 
2GB memory and 1Gb 

of flash memory 

 

ANO 2GB memory and 1Gb of flash 

memory 

 

Materiál Stackovací kabel v 
potřebném počtu 

ANO Stacking Cable, for Dell 

Networking 

N2000/N3000/S3100 series 

switches (no cross-series stack), 

0.5m 

Záruka 5 let NBD ANO Součástí zařízení je  záruční 
servis 5 let, SLA 24x7 NBD, tedy 

doručení náhradních dílů a 
servisní zásah technika na místě 
instalace do druhého 
pracovního dne od nahlášení 
poruchy. Servis je poskytovaný 
výrobcem zařízení. 

 



 

31 

 

 

1 X NETWORKINGOVÉ SWITCHE 

Položka/Funkce Detailní funkce ANO/NE Popis řešení/značka, řada 
nabízeného produktu, funkce, 

moduly, osazení 

Původ zařízení Zařízení musí být určeno 
pro český trh 

Zařízení musí být 
nabízeno autorizovaným 
partnerem 

Výrobce. 

ANO Dell EMC N3048EP-ON Switch 

Konektivita switche 48x 1GbT + 2x 10GbE,  

48x RJ45 

10/100/1000Mb PoE+ 

(up to 30.8W)  

 

ANO 48x 1GbT, 2x SFP+ 10GbE 

POE+ 

Porty auto-sensing ports; 

 first twelve 

RJ45 10/100/1000Mb 

can provide PoE 60W 

auto-sensing ports, 

 2x SFP+ ports,  

2x GbE combo media 

ports, 

 2GB memory and 

1GB flash 

ANO  auto-sensing ports; 

 first twelve 

RJ45 10/100/1000Mb can 

provide PoE 60W auto-sensing 

ports, 

 2x SFP+ ports,  

2x GbE combo media ports, 

 2GB memory and 1GB flash 

Zdroj a moduly 1x hot swap 

expansion module 

bay, 

 2x 1100W PSU 

included (requires 

C15 plug);  

ANO 
1x hot swap expansion module 

bay, 

 2x 1100W PSU  

Záruka 5 let NBD 
ANO Součástí zařízení je  záruční 

servis 5 let, SLA 24x7 NBD, tedy 

doručení náhradních dílů a 
servisní zásah technika na místě 
instalace do druhého 
pracovního dne od nahlášení 



 

32 

 

poruchy. Servis je poskytovaný 
výrobcem zařízení 

 

SOFTWAROVÉ LICENCE  

Položka/Funkce Detailní funkce ANO/NE Popis řešení/značka, řada 
nabízeného produktu, funkce, 

moduly, osazení 

Databázová licence MS 
nebo plně kompatibilní se 
všemi aplikacemi úřadu 

MS SQL Standard + 

CAL 

SQL Svr Std Core 

Lic/SA 2Lic OLP NL 

GOVT CoreLic Qlfd 

(licence 2x) 

ANO 2x SQLSvrStdCore LicSAPk OLP 

2Lic NL Gov CoreLic Qlfd 

Emailový server MS nebo 
plně kompatibilní se 

všemi aplikacemi úřadu 

MS Exchange server 

2019 standard + CAL 

120 ks 

Exchange Svr x64 Lic / 

SA OLP NL GOVT 

Exchange CAL Lic / SA 

OLP NL GOVT User 

CAL 

ANO 1x  ExchgSvrStd LicSAPk OLP NL 

Gov 

120x ExchgStdCAL LicSAPk OLP 

NL Gov UsrCAL 

Zálohovací SW   Licence musí 
umožňovat 
zálohovat 2 
fyzické hostitele 
bez omezení 
počtu CPU nebo 
VM 

 Musí podporovat 
platformy: KVM, 

RHEV, Oracle VM, 

VMware, Hyper-V 

 Musí mít 
vestavěnou 
ochranu proti 

Ransomwaru 

chráněných VM a 
jejich záloh 

 Centrální webový 
management pro 

zálohované stroje 
na  platformách 
(PC, Mac, 

Windows Server, 

ANO 2x V2HNLSZZS21   Acronis 

Backup 12.5 Advanced Virtual 

Host License incl. AAS ESD 

+ 

8x V2HXMSZZS21   Acronis 

Backup Advanced Virtual Host 

License – Maintenance AAS ESD 



 

33 

 

Linux, VMware, 

Hyper-V, KVM, 

RHEV) 

 Podpora 

páskových 
zařízení 

 Software, 

podpora a 

dokumentace v 

češtině 

 Možnost 
zálohovat formou 
Image (obrazu 

disku) tak i datově 
(soubory a složky) 

 Podpora obnovy 

na odlišný 
hardware a 

migrace (P2P, 

V2P, P2V, V2V) 

 Staging záloh  
 Možnost ověřit 

pravost 

(originalitu) 

vytvořené zálohy 
a její neměnnost 
pomocí 
blockchain 

technologie 

(notarizace) 

Podpora výrobce a 
právo na updaty 
minimálně na dobu 
5ti let   

Licence OS Windows pro 

běh neomezeného počtu 
virtuálních systémů na 
platformě Windows 2019 
na 2 hypervisorech 

 ANO 2x Windows Server 2019 

DataCenter,16CORE,Unlimited 

VMs 

130x Licence CAL pro 

přístup ke službám 
operačního systému 
Windows 2019 

 ANO 13x10-pack of Windows Server 

2019/2016 User CALs (Standard 

or Datacenter) 

100x  Kancelářský balík 
programů MS Office 

Standard 2019 

 ANO 110x  OfficeStd 2019 OLP NL 

Gov 

Virtualizační platforma  ANO vSphere Ess Plus Kit 6CPU 



 

34 

 

100% kompatibilní se 
stávající, podpora a právo 
na updaty na dobu 5 let 

License, 5yr Subscription 

w/Dwngrd Rights 

 



 

35 

 

 

REALIZACE PROJEKTU 

Činnost Detailní popis ANO/NE Popis činnosti uchazečem 

Požadujeme projektové 
řízení. 

Viz projektový plán ANO Projektové řízení po celou dobu 
realizace na základě 
projektového plánu. 

požadujeme vytvoření 
DDS 

Detailní specifikace 
dodávky 

ANO Vytvoření detailní specifikace 

dodávky. 

požadujeme vytvoření 
projektového plánu  

Viz projektový plán ANO Vytvoření projektového plánu 
včetně potřebných součinností 
pracovníků zadavatele. 

požadujeme vytvoření  
koncepce a  konfiguraci 

síťové infrastruktury  

 ANO Návrh koncepce a následná 
konfigurace LAN infrastruktury 

ve spolupráci s pracovníky 
zadavatele. 

požadujeme instalaci 
serverů do racku. 

 ANO Instalace serverů do 19“ 
rozvaděče zákazníka a jejich 
konfigurace. Příprava pro 
instalaci hypervisorů. 

požadujeme instalaci 
diskového pole do racku a 
konfiguraci. 

 ANO Instalace diskového pole do 19“ 
rozvaděče zákazníka a základní 
konfigurace. Konfigurace a 

nastavení svazků. Připojení a 
konfigurace s virtualizační 
platformou. 

požadujeme instalaci 
virtualizační platformy a 
připojení hypervizorů 
k diskovému poli. 

 ANO Instalace a konfigurace 

virtualizační platformy a 
připojení k diskovému poli a 
konfigurace diskových svazků ve 
virtuálním prostředí. Instalace a 
konfigurace vCenter, vytvoření 
HA clusteru a příprava 
virtualizační platformy pro 

migraci dat. 

požadujeme instalaci 
nového DC a záložního DC 
na Windows 2019 včetně 
upgradu domény 

 ANO Instalace dvou Domain 

Controllerů na platformě MS 
Windows Server 2019 a upgrade 

domény na 2019. 



 

36 

 

požadujeme zmigrování 
všech objektů ze starého 

active direktory 

 ANO Migrace veškerých objektů staré 
AD do nové AD. 

požadujeme odstavení 
starých doménových 
řadičů 

 ANO Zrušení původních DC. 

požadujeme migraci 
virtuálních systémů a dat 
ze starého virtualizačního 
clusteru na nový formou 
V2V. 

 ANO Migrace dat veškerých 
virtuálních strojů ze starého 
virtualizačního prostředí do 
nového virtualizovaného 
prostředí ve spolupráci 
s pracovníky zadavatele. 

požadujeme 
implementaci zálohování 
nastavení jobů, 
definování DR politiky. 

 
ANO Instalace, nastavení a 

konfigurace zálohování včetně 
nastavení zálohovacích úloh pro 
jednotlivé VM. Definice a 
konfigurace DR politik. 

požadujeme dokumentaci 
celého řešení 

 ANO Vypracování dokumentace 
celého řešení. 

požadujeme detailní 
školení na 
implementované 
technologie 

 ANO Dvoudenní administrátorské 
školení pro neomezený počet 
účastníků. 

Instalace nového DC a 
migrace domény na 
Windows 2019 

 ANO Instalace nového DC, řešeno již 
v bodech 8, 9 a 10 této tabulky. 
Je součástí požadovaných 
činností a nabídkové ceny. 

Čistá instalace Windows 

2019  

 ANO Čistá instalace MS Windows 
Server 2019. 

 

 

 



 

37 

 

Příloha č. 2 – „Specifikace ceny – Položkový rozpočet“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA Č. 4 - POLOŽKOVÝ ROZPOČET

účastník vyplní žlutá pole

Počet kusů/dnů Cena za 1 ks/den v Kč 
bez DPH

Cena za položku v Kč bez 
DPH

1. Software 1

2. Primární diskové pole 1

3. Aplikační server 2

4. Backup server* 1

5. Síťová infrastruktura 1

6. Implementace 1

7. Migrace dat 1

8. Školení a dokumentace 1

CENA CELKEM 4633000

*backup server nebyl v ZD poptáván, proto jej naše nabídka ani položkový rozpočet neobsahuje



 

38 

 

Příloha č. 3 – „Oprávněné osoby“ 

 

Osoba oprávněná jednat ve věcech obchodních: 

,  

 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 

,



 

39 

 

Příloha č. 4 – „Seznam poddodavatelů“ 

 

Pro realizaci společnost GAPP System, spol. s r.o. nebude využívat poddodavatelů 



 

40 

 

Příloha č. 5 – „Realizační tým“  

 

Projektový manager: 

 Jméno: 

 Vztah k dodavateli: Externí pracovník 

 

Specialista RED HAT: 

1. r 

Vztah k dodavateli: Externí pracovník 

2. 

Vztah k dodavateli: Externí pracovník 

 

Specialista DELL EMC (Implementovaná technologie) 

1.  (servery, SC Series) 

Vztah k dodavateli: Zaměstnanec 

2.  (server, SC Series) 

Vztah k dodavateli: Externí pracovník 

 

Certifikace pro implementaci technologie server výrobce nevystavuje. Přikládám certifikaci společnosti 
GAPP System, spol. s r.o., jakožto platinum partnera DELL EMC, z níž vyplívá dispozice čtyřmi 
implementačními s. Podmínkou pro získání této certifikace jsou 4 certifikovaní pracovníci na serverové 
technologie a výše uvedení tuto certiifkaci mají. 

 

Specialista na implementovanou technologii 

1. 

Vztah k dodavateli: Zaměstanec 

 



 

41 

 

Příloha č. 6 – „Harmonogram“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 H
a

rm
o

n
o

g
ra

m

Ro
zp

is 
čin

no
st

í
1

5
1

6
1

7
1

8
1

9
2

0
2

1
2

2
2

3
2

4
2

5
2

6
2

7
2

8
2

9
3

0
3

1
3

2
3

3
3

4
3

5
3

6
3

7
3

8
3

9
4

0
4

1
4

2
4

3
4

4
4

5
4

6
4

7
4

8
4

9
5

0
5

1
5

2
5

3
5

4
5

5
5

6
5

7
5

8
5

9
6

0
6

1
6

2
6

3
6

4
6

5
6

6
6

7
6

8
6

9
7

0
7

1
7

2
7

3
7

4
7

5
7

6
7

7
7

8
7

9
8

0
8

1
8

2
8

3
8

4
8

5
8

6
8

7
8

8
8

9
9

0
9

1
9

2
9

3
9

4
9

5
9

6
9

7
9

8
9

9
#

#
#

#
#

#
#

#
#

#
#

#
#

#

Do
dá

vk
a H

W
 a 

SW
 in

fra
st

ru
kt

ur
y

Ná
vr

h 
ko

nc
ep

ce
 a 

ná
sle

dn
á k

on
fig

ur
ac

e 
LA

N 
in

fra
st

ru
kt

ur
y v

e 
sp

ol
up

rá
ci 

s p
ra

co
vn

íky
 za

da
va

te
le

In
st

al
ac

e 
se

rv
er

ů 
do

 19
“ r

oz
va

dě
če

 zá
ka

zn
íka

 a 
je

jic
h 

k
o

n
fi

g
u

ra
ce

In
st

al
ac

e 
di

sk
ov

éh
o 

po
le

 d
o 

19
“ r

oz
va

dě
če

 zá
ka

zn
íka

 a 
zá

kl
ad

ní
 ko

nf
ig

ur
ac

e
In

st
al

ac
e 

a k
on

fig
ur

ac
e 

vi
rtu

al
iza

čn
í p

la
tfo

rm
y

In
st

al
ac

e 
dv

ou
 D

om
ai

n 
Co

nt
ro

lle
rů

 n
a p

la
tfo

rm
ě 

M
S 

W
in

do
w

s S
er

ve
r 2

01
9 a

 u
pg

ra
de

 d
om

én
y n

a 2
01

9
M

ig
ra

ce
 ve

šk
er

ýc
h 

ob
je

kt
ů 

st
ar

é 
AD

 d
o 

no
vé

 A
D

Zr
uš

en
í p

ův
od

ní
ch

 D
C

M
ig

ra
ce

 d
at

 ve
šk

er
ýc

h 
vi

rtu
ál

ní
ch

 st
ro

jů
 ze

 st
ar

éh
o 

vi
rtu

al
iza

čn
íh

o 
pr

os
tře

dí
 d

o 
no

vé
ho

 vi
rtu

al
izo

va
né

ho
 

pr
os

tře
dí

 ve
 sp

ol
up

rá
ci 

s p
ra

co
vn

íky
 za

da
va

te
le

In
st

al
ac

e,
 n

as
ta

ve
ní

 a 
ko

nf
ig

ur
ac

e 
zá

lo
ho

vá
ní

 vč
et

ně
 

na
st

av
en

í z
ál

oh
ov

ac
ích

 ú
lo

h 
pr

o 
je

dn
ot

liv
é 

VM
Vy

pr
ac

ov
án

í d
ok

um
en

ta
ce

 ce
lé

ho
 ře

še
ní

 v 
ná

sle
du

jíc
ím

 
ro

zs
a

h
u

Ad
m

in
ist

rá
to

rs
ké

 šk
ol

en
í

Či
st

á i
ns

ta
la

ce
 M

S W
in

do
w

s S
er

ve
r 2

01
9

Za
čá

te
k v

 ča
se

 T0
 (o

bj
ed

ná
ní

). 
Ro

zp
is 

je
 ve

de
ný

 p
o 

dn
ec

h.
Vz

hl
ed

em
 k 

to
m

u,
 že

 n
en

í v
 té

to
 ch

ví
li 

zn
ám

 ča
s T

0,
 je

 v 
ha

rm
on

og
ra

m
u 

za
čá

te
k p

ra
cí

 n
as

at
ve

n 
na

 p
rv

ní
 d

en
 v 

tý
dn

u 
s v

yz
na

če
ní

m
 ví

ke
nd

ů.
 Sk

ut
eč

ný
 

ha
rm

on
og

ra
m

 b
ud

e 
nu

tn
o 

up
ra

vi
t d

le
 sk

ut
eč

né
ho

 za
čá

tk
u 

pr
ac

í.

1
7

H
ar

m
on

og
ra

m
 in

st
al

ač
ní

ch
 p

ra
cí

8
9

1
0

1
1

1
2

1
3

2
3

4
5

6


